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N&depłane, a uie zamów rtne preez B^dakoję ręko
pisy bedą rwracane autorom /.edyme wówcr.ai j,dy 
dołączone zoatrn* znaczki pocztcwe na - opłucnie  
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 ZL, 
s odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji aopław  

poirtŁ Konto czekowe: Warszawę 658.
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w rękach japońskich.
Stały wzrost liczby jeńców. Wzgórze Bukit Timah jako wstęp do zwycięstwo

Tokio, 13 lutego. Jak wynika z treści ostatnich komunikatów z terenu wojny na 
wyspie Singapoore, naleiy uważać za zakończone walki uliczne, prowadzone, celem 
zdobycia ostatnich gniazd oporu. W  związku z tern teren miasta wraz z wtorkiem! o. 
bjektami portu handlowego, leżąceml na południowym zachodzie, znajdują siij defini
tywnie w rękach japońskich. Liczba Jeńców stale wzrasta.

nia nietylko gorąca chęć zwycięstwa, oży
wiająca japońskie oddziały bojowe, oraz 
przewaga materjału ludzkiego i zbrojenio
wego, ale również fakt wstrząśnięcia ducha 
bojowego resztek oddziałów nieprzyjaciel
skich. Koła te podnoszą, można zaryzy
kować twierdzenie, iż los wyspiarskiej 
twierdzy z wojskowego punktu widzenia 
należy uważać za przypieczętowany, bo
wiem Japońskie oddziały szturmowe zdo
były najsilniejszą nieprzyjacielską pozycję 
na największem wzniesieniu w okolicy 
Singapoore, mianowicie Bukit Timah. Tę 
niewielką górę można by śmiało porównać 
z zajęciem „słynnego wzgórza 203“, znanego 
z historji wojny rosyjsko japońskiej, które 
poprzedziło upadek portu Arthura.

Jeśli od chwili ostatniego urzędowego 
komunikatu, jaki ukazał oię w środę wie
czorem, a w którym podano do wiadomości 
iWzięcie. miasta szturmem, nie nastąpiły w 
tniędzyczasie żadne oficjalne publikacje, to 
tutejsze czynniki wojskowe zwracają uwa
gę, że wobec faktu zdobycia miasta Singa
poore. a specjalnie terenu portowego, loey 
Wyspiarskiej twierdzy zostały przypieczę
towane.

Jest rzeczą zrozumiałą, iż na poszczegól
nych odcinkach, przedewszystkiem zaś w 
Rejonie portu wojennego ( rnz lotniska Se- 
letar naleiy się spodziewać walk I akcji o- 
eryszczania terenu na większą skalę, zanim 
Wyspa nfp, zostanie oczyszczona z wojsk 
nieprzyjacielskich. Do opinji tej upoważ- I

Potężna akcja ofensywna 
na wyspie Singapoore.

Japończycy całkowicie opanowali najważniejsze objekty 
fortyfikacyjne na wyspie.

Tokio, 13 lutego. Cesarska kwatera fllów- 
J? donosi we czwartek w południ* czasu 
Japońskiego:

W  czwartek o świcie silne formacje ar- 
biji japońskiej, przy poparciu lotnictwa 
otwarły potężną akcję ofensywną, mającą 
ba celu złamanie brytyjskiego oporu, który 
Uwłaszcza dawał aię odczuwać w okolicy 
zbiornika wodnego, stojącego w centralnym punkcie wyspy. W ojska japońskie, 
Które we środę ruszyły z Bukit Timah, 
^targnęły daleko poza nieprzyjacielskie 
pozycje i temsamem zapewniły sobie cał
kowite panowanie nad najważniejszemu ob- 
{fektami fortecznemi na terenie wyspy.

Ostatnie komunikaty z frontu świadczą, 
Jf w obecnej chwili na wyspiarskiej twier- 

Singapoore rozgrywają się dwie głów- 
be operacje: przedewszystkiem japońskie
Jjiły zbrojne wtargnęły ze wszystkich stron 

serca miasta Singapoore, celem złama
nia tam ostatniego oporu nieprzyjaciela. 
♦Jczba jeńców stale wzrasta.

Jednostki japońskie, które wdarły się^do 
**}jasta od strony południowej, unaemożli- 
^ iły  nieprzyjacielowi możnoś wycofania 

do portu, a temsamem ewakuację. O ile 
Jńeprzy.iaciel stawia jeszcze wogóle oporna 
Jjoszarze miasta, to opór ten jest zupełnie 
^zbaw iony nadziei sukcesu, a siłom nie- 
Jl^yjacielskim pozostanie jedynie podda- 
rj1* się, o ile będą chciały uniknąć zupeł- 

ê o zniszczenia.
Druga główna operacja rozgrywa się na 

fołnoc od miasta Singapoore w okolicy po
j o n y c h  tam obu rezerwoarów wodnych, 
Jdzie według doniesienia komunikatów, 
Jtowne siły nieprzyjacielskie są zupełnie 
Pkrążone. Jest tam w toku gwałtowna bi- 
^8. wyniszczająca.

°krazenie 35.000 żołnierzy bryt. 
ł hinduskich.

Singapoore, 13 lutego. Pierwsze jednostki 
J:JJ*k Japońskich, które w środę rano 
jTfargnęły do Singapoore, należą do t. rw. 
Jpj&y Tagah, a które wyruszywszy i  lot- 
JJJska Tengah, posuwały się bezpośrednio 
Z kierunku wschodnim I południowo- 
W**hodnim.
w około  południa grupy Kranji i Manda 
S * ?y ły  do ataku i zdobyły północno- 
J^bodnią część Singapoore, «kąd następ- 

5  wtargnęły do centrum miasta. 
bo*0, ?ajęciu miasta okrążyły wojska ja- 
|yj*kie około 35.000 żołnierzy brytyjskich 
^ todu sk ich . Brytyjskie oddziały broniące 

by* spodziewały się nadejścia wiąk-

. l f ski te jeonak nie nadeszły do Singapoore. 
Ogólna liczba brytyjskich wojsk impe

rialnych w Singapoorze i na półwyspie 
Malajskim miała liczyć około 100.00C żoł
nierzy, z czego 3/4 dostały się do niewoli 
w toku walk na półwyspie Mai aj skim.

Nieopisany entuzjazm towarzyszył wszy
stkim rodzajom broni japońskiej, wkracza
jącym  do Sirgapoore.

Rozstrzygającem było 
wzięcie szturmem Bukit Timach.

Tokio, 13 lutego W rozmowie z przed
stawicielem dziennika „JomłurI Siimbun** 
generał-porucznfk Tanagawa, który w kam- 
panji na teranie Chin dokonał zwycięskich 
operacyj, połączonych z wysadzeniem wojsk 
na iąd, wyraził się w związku z upadkiem 
Singapoore w sposób następujący:

„Do wspaniałych sukcesów wojsk japoń
skich niezawodnie przyczynił się faki, iż 
brytyjski głównodowodzący po klęsce, za
dane;] mu na terenie półwyspu malajskiego, 
postradał pewność Zwycięstwa. Tajemnica 
sukcesu wojsk japońskich w Singapoore 
może być uzasadniona również wspaniałym 
wyszkoleniem japońskich marynarzy. Iłoz- 
strzygającym njoipęn 'w upadku Singa
poore było wzięcie szturmem wzgórza Bu
kit Timach, wznoszącego się w najbliższem 
sąsiedztwie Singapoore, którego nieprzyja
ciel. mimo" wielkich korzyści geograficz
nych, nie był w stanie odzyskać nawet 
w kontrataku**.

Kończąc swe wywody, generał Tauagawa 
oświadczył, że Japonja rozbuduje forty fi
kacje Singapoore, etwarzając o wnełe sil
niejszą twierdzę, niż w okresie panowania 
brytyjskiego.

Pogrzeb dra Todte,
BorPIn 13 lut go. Przy n.tozwyfcto :tum* 

nynr udziale społeczeństwa z terenu Rzeszy 
niemieckiej, stolica państwa wzięła we 
czwartek udział w pożegnań.u tragicznie 
zmarłego ministra dra Tocta.

W  pogrzebie wziął osobiście udział kanc
lerz Hitler, wyrażająr w serdecznych sło
wach głęboki smutek, który towarzyszy je* 
dnrj z najgi nja r iejszycń os?l ietośrl ilz> 
siejszycit Niemiec na ostatn'ą drogę.

Uroczysty akt państwowy odbył się w 
J£ancęlarji Rzeszy, w obecności czołowych 
osobistości życia państwowego. Po uroczy
stości żałobnej ruszył kónduk pogrzebowy, 
posuwając się wolno ulicami Berl.li a wzdłuż 
honorowych szpalerów mieszkancow stoli
cy Rzeszy ku cmentarzowi inwalidów — 
gdzie dr Todt spoczął ua zawsze wŚTÓd gro
bowców największych osobistości w dzie
jach Niemiec.

ikaw angielskie i
przed upadkiem miasta.

Szanghaj, 13 lutego. Ostatnie komunika
ty brytyjskich i północno-amerykańskieh 
korespondentów prasowych kreślone były 
w niezwykle tragicznych barwach potf ha
słem „piekło Singapoore**.

Z treści sprawozdań dziennikarskich wy
nika, że miasto spowite jest kłębami gęste
go i czarnego dymu, unoszącego się z nad 
płonących w portach okrętów, tudzież ze 
zbiorników ropy naftowej. Ze wszystkich 
stron dochodzą detonacje pękających poci-, 
sków bombowych i granatów. Słychać wy
cie syren zapowiadających zbliżanie się 
jednego po drugim ataku powietrznego.

Nad miastem przeciągają niezliczone ilo
ści japońskich samolotów bombowych, krą
żąc i  zrzucając pociski bombowe ra ważne 
objekty wojskowe. Samolotom tym nic nie 
stoi na przeszkodzie, bowiem nie widz; się 
samolotów brytyjskich.

Coraz dokładniej j częściej słychać deto
nację  ̂ strzałów armatnich, a z grzechotu 
karabinów maszynowych zdaje się wyni
kać, że właśnie toczą się walki uliczne. Nikt 
nie wątpi, że wybiła ostatnia godzina dla 
angielskiego „Gibraltaru** Azj W schod
niej.

A ta k  Japończyków  na brytyfskq flotę 
statków  transportow ych.

Tokio, 13 lutego. Samoloty bombowe 
armjl Japońskie] zaatakowały we środę flo
tyllę składająca się z 25 statków handlo
wych 1 wojennych, które zamierzały prze
wieźć brytyjskich obrońców.

Japońskie samoloty zrzuciły celne bom
by na 10 nieprzyjacielskich statków, wy
wołały pożar na pokładzie 3000 tonoweg) 
statku, oraz spowodowały uszkodzenie pe
wnej jednostki pojemności 1000 ton.

Jak wynika z treści komunikatów fron
towych. miedzy obszarem Johuru a tere
nem twierdzy Changi, leżącej na północno- 
wschodnim cvplu wyspy Singapoore. roz

grywał sie gwałtowny! pojedynek artyle
ryjski. Anglicy usiłowali przeszkadzać o- 
gniem z dział okrętowych, ustawionych w 
Ubangi w koncentrowaniu się japońskich 
oddziałów bojowych na lądzie stałym, a 
zwłaszcza w przedostawaniu sie posiłków, 
gdy iymczasem Japończycy odpowtodzieli 
gwałtowny m egniem z wybrzeża Johurn, 
tudzież z wyspy Pulau Ubin, leżącej na
przeciw Chargi. Pozatem torer forteezny 
w Changi jest obiektem licznych japoń
skich ataków bombowych. Na terenie pr»r 
tu wojennego oraz na lotnisku Seletar eza- 
leja groźne pożary.

Tokio. 13 lutego. Kiedy główna kwatera 
cesarska około południa we środę podała 
do wiadomości fakt zdobycia silnych po- 
zycyj nieprzyjacielskich, oraz bezpośredni* 
dalsze uderzenie na Singapoore, w Tokio 
nie miano Już żadnych wątpliwości, że mia

sto Singapoore padnie Jeszcze tego samego 
dnia.

Pomimo święta cała prasa japońska as 
do późnych gedfcin wieczornych wydawała 
nieustannie nadzwyczajne dodatki z ostat- 
niemi koiwunikatami frontowemi na temat

sensacyjnej końcowej walki o twierdze bry
tyjską. Naplecie doszło do punktu kulmi
nacyjnego w chwili kiedy radjo przerwało 
swą audycję a zapowiadający podniesio
nym głosem podał do wiadomości, że mia
sto Singapoore zos-ało zajęte przez jńpóń 
sikie siły zbrojne.

Nasiąpiła minuta milczenia celem ucz- 
t ezema p oległych w tej wa-cc bohaterów,
I niemającej przykładu w dziejack.

Wiadomość tę przyjęto w całym kraju 
z nieopisaną radością. Od ezeregu tygodi-ł 
n.eustancie mów oo o tem, że Singapoore 

1 musi paść w rocznicę stworzenia państwa.
I Zdawano sc bie ..ędr.ak sprawę z olbrzymich 

trudności, piętrzących się przeć wojskami 
. japońskiem:. Tem głębsze było też wrażenie 

po, zdobyc u miasta.
J Uroezy?tości, jakie odbywały się >d._&ro- 

dy rana z okazj* rocznicy założenia pań- 
' stwa przybrały w całym s;ravu charakter 

olbrzymich manifestacyj radości i dzięk- 
ęzjuiienią. Dzwory wszystkich świątyń oo- 
wieścił:1 historyczne zvrycięstwo. Na uli
cach siollcy kraju dochodziło n enstanme 
do nowych spontanicznych demcństracyj 
rozradowanej lucmośei. S e k  tysięcy inm- 
szKańców przeciągało przez miasto,* które 
przypomineło jedno wielk.e morze sztan
darów. Giównym celem manifestacyj by ' 
pałac cesarski przed którym dziesiątki ty
sięcy ludność: wznosiły niekończące się
okrzyki „Banzai**, oraz świątynie honate- 
rów  gdz-e ludność do późnej noc; składała > 
głębokie modły dsiękczymenia za swych 
zmarłych bohaterów i przodków.

Czwartkowe dz enniki poranne w Japon;> 
poświęcają pierwsze stronice sprawie upad
ku Suigajmore. zaopatrując odnośne w a- 
domosci i depesze wieloszpaltowemi tvtu- 
ami, oraz zaopatrując je w fotograf je i 

mapy. Zwraca, ą uwagę „historyczne 
znaczenie dnia 1.1 lutego** dz .enniki zgodnie 
oświadczana, że Imperjum brytyjskie za- 
trzęsio się w ewy^h posadacL.

Ofensywa japońska w Burmie 
i na Filipinach,

Tohlc, 13 lutego. Operacje J« pofisk e w 
Burmie w kierunku R a n g ro u  oraz na Fi
lipinach na północny cypel pćwycpu Ba* 
tanga oraz ufortyfikowaną twto^dze Corre. 
gidor tęczą się w da sryn  ciągu p"zy uży
ciu świeżych sił.

Zarówno z komunikatów brytyjskich, ; ak 
i amerykańskich wynika, że pomimo cpera- 
cyj na Singapoore. rigdzie nic da.m się :a- 
uważyc  ̂osłabienia naiwyższej az.:ywności 
japońskich sił zbrojnych. W  Burmie Kon
tynuowany jest w dalszym c ąpu pochód 
na nółnoc od Matuban, przyczcm równo
cześnie z Syjamu eprowadzono nowe posił
ki japońskie.

Głównodowodzący wo‘ sk koclicyjnvcl 
na Pacyfiku południowr-zaciodnfm.
Bueror Airef. 13 lutego. W W r szyn utoń! a 

I Londynie podane w środę c!o wkdnnłdśrl 
fakt mianowania w*ceadm*jv»ła Helferirha 
głównoLowocrącym alianckich flł bojc.-
wych na połudrlowc-zachodnim FaryftKu,

Jećna z amerykańskich agencyi Traso
wych dowiajdrje ale r Batawji o zmianie 
za£7-łe:j na stanowisku naczelnego dov. od- 
ev nednocŁonTch mcrsKich sił J ftowv*h 
ua Pacyfiku, iwcyczem wiceadmirał Felto- 
rich z marynarki holenderskiej ws^ed; na 
etanowiskn admirała S tonów Fiednoczn- 
nych Harta.

Hart miał rzekome na własne życzenie u 
stąpić „ze względów zdrowetu^cb** z tego 
otanowiska. ktbre — jak wiadomo — r?owie
rze no mu niedawno temu.
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Miecz Damoklesa.
# (k) Kraków, 13 lutegpo.

F.&tężn® i nie do zdobyci®, jakby #ię zda
wało, twierdza Singapoore została zajętą 
przez Ja.oończyków. Fakt ten stanowi po
ważny cios dla Anglji i jest dowodem jej 
bezsilności na Dalekim Wschodzie. Tak, 
jak zburzenie Bastylji w czasie Rewolucji 
Francuskiej uchodziło za symbol upadku 
lawnego porządku, podobnie ziajecie San- 
gaoaore przez Japończyków może pocią
gnąć daleko idące konsekwencje dla An
glii. W raz z utratą Singapoore, straciła 
Anglia nietylko największy port i ośrodek 
handlowy w południowo-wschodniej Azji, 
ale i znakomitą bazą dla swe] w schodni o- 
azjatyckiej floty i m iljony funtów sizterlin- 
gów, które zostały wydane na ufortyfiko
wanie Singapoore.

Singapoore, to stolica posiadłości bryty j
skim na Dalekim W schodzę, p ło ż o n a  na 
wyspie tej samej nazwy (o pow. 542 km. 
kwadr.). Do 1819 roku cicho i głucho było 
o Singapoore, W  tym bowiem roku zostało 
dopiero założone miasto, na miejscu małej 
osady malajskiej. Dzieła tego dokonał SŁ 
Rafles, Anglik, który zdawał sobie spra
wę. że punkt ten może odegrać wybitną 
rolą w historji Anglji i zabezpieczy je j tak 
panowanie na morzu ChlAskfem, jak I kon
trolą nad posiadłościami w Chinach, a 
przedewszystkiem stanie sic wiecznym sza
chem dla Japonii, której rozwój już wów- 
ezao budził pewne obawy w Anglji.

Rafles przeprowadził transakcje kupna z 
sułtanem Johore i za parą funtów złota 
Angijta stała sią właścicielką znakomitego 
punktu oparcia na Dalekim Wschodzie. 
Od tej chwili miasto Singapoore zaczęło 
się szybko rozwijać. W  1822 roku lioziba 
jego mieszkańców nie przekraczała 10,000, 
w ciągu następnych 20-tu lat zwiększyła 
sie w 1880 roku wynosiła
już 140.000, w 1921 roku — 260.000, a obecnie 
liczy około pół miljona,

W  1921 roku Do-stanowiono w A nglji do
konać całego szeregu Inwestycji w Singa
poore, by zamienić go na jiedną z naj<potęż- 
niedszTCh twierdz na świecie. Tysiące robo-' 
irrków. ^row ad zonych z Anglji, pracowa
ło dniami i nocami w porcie Singapoore. 
\v .Sci«. ar zr>uało wybudowane na ibardiziej 
nowoczesne lotnisko, które obsługiwało li- 
D'5© b> r,',n,?n Londyn—Australja. Pod ko
niec 1935 roku zostały zakończone wszyst
kie ważniejsze prace, Cieśnina Jehore zo
stała zabezpieczona przez potężne forty w 
Cban«*i. Około dziesięć miljonów funtów 
pzterlingów kosztowały Angtję te inwesty
cjo. Jeżeli rzucimy okiem na mapę,, stanie 
sin nam jasncm. d^aczcco Anglja nie żało
wała ri^ni^dTy. Oto 75 procent okrętów, 

w, t f f^ r y  z Oalcklego Wschodu, 
przepływa przez port Singapoore. Stanowi 
on ważna stację przeladmikotwą., dla,-węgl-a** 
kauczuku, wełny, herbaty, wszelkich me
tali. korzeni i t. p.

Japończyev zrozumieli, śe Singapoore to 
mlecz Damcklesa, który zawisł nad iph 
głowami, a który w najbliższej przyszłości 
m ógł zadecydować w walce o wpływy na 
Dalekim Wschodzie. Dlatego to już od ro; 
ku 1934 Japonja dążyła wszelldemi siłami 
do osłabienia tej angielskie] placówki. 
W  rok później rząd japoński preliminował 
1.800 miljonów jen na budowę nowych o- 
krętów wojennych. Ponadto zostały podpi
sano różnego rodzaju układy z Śjamem, 
które miały na celu wzmocnić stanowisko 
Jaoonji.

Praca, zapobiegliwość i dalekowzroczna 
pcMyka Japończyków wydała obecnie nad- 
spe łziewane owoce. Singapoore padł. Na-
a ;e Anglja traci jedną z najlepiej ierbu- 

tarK  nvch baz morskich na Dalekim 
V; schodzie, traci możność otrzymywania 
olbrzymich ilości surowców, w jakie obfi- 
tuie półwyseo Malajski i Indje Holender
skie. a ponadto pozycja stanowisk angiel
skich w Birmie i Indjaoh zostaje poważnie 
zagrożoną.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 12 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z czwartku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Z Cy ren aj ki niema nic znaczniejszego do 

zanotowania Nieprzyjacielskie zbiorowiska 
samochodow pod El Adem zostały zaata
kowane i częściowo rozbite przez formacje 
lotnictwa. Jeden „Curtiss" został zestrze
lony przez niemieckich myśliwców.

Mimo niekorzystnych warunków atmo
sferycznych niemieckie samoloty przepro
wadzały za dnia i w nocy akcje niszczyciel
skie przeciwko lotniskom na Malcie i tra
fiły  w pobliżu wyspy jeden brytyjski krą
żownik w przednią część bombą najcięższe
go kalibru.

Nalot, podjęty przez nieprzyjacielskie sa
moloty na kilka z naszych wysp na norzu 
Egejskiem przebiegł bezskutecznie.

Uroczysty pogrzeb atnb. Attolico.
Rzym, 13 lutego. Uroczystości żałobne za 

duszę zmarłego ambasadora włoskiego przy 
Watykanie Attolico odbyty się w kościele 
Jezusa w Rzymie przy udziale czołowych 
osobistości osi.

Ze strony włoskiej w oroczystem^ nabo
żeństwie żałobnem brali udział liczni mini
strowie i wysokie osobistości państwowe. 
Na czele niemieckich uczestników uroczy
stości żałobnych stali ambasador niemie
cki przy Kwirynale, oraz ambasador nie
miecki przy Watykanie. W śród licznych 
wieńców znajdowały się również wieńce od 
króla i cesarza- Mąssoliniego i Adolfa 
Hi Mera. Złożenie do grobu zmarłego amba
sadora Atiolie-o odbędzie się w jego rodzin- 
jiej posiadłości ziemskiej w pro wi&cji B a r i

Z  głównej kwatery Wodza, 12 lutego. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na Wschodzie odparte zostały ponowne 
liczne ataki nieprzyjaciela. Na froncie Doń- 
ca wojska niemieckie, rumuńskie i the rwa- 
kie, kontynuując swoje ataki, odrzuciły da
lej nieprzyjaciela, mimo zaciętego oporu. 
Na środkowym odcinku frontu otoczona od 
kilku dni grupa nieprzyjacielska została 
w zaciętych walkach ciaśniej zaciśnięta.

W  Afryce północnej ożywiona obustron
na działalność wywiadowcza. Niemieckie; 
formacje myśliwskie i bojowe zwalczały ' 
Skutecznie zmotoryzowane kolumny nie
przyjaciela.

Na obszarze morskim dookoła Malty cię
żko został trafiony bombami jeden krążo

wnik klasy „Dido" przez niemieckie samo
loty bojowe. Dzienne i nocne atakf lotnic
twa kierowane były dalej na lotniska, u- 
rządzenia portowe i składy materfałów na- 
pędnych na wyspie.

Atak! brytyjskich bombowców na połu- 
dniowo-zachodnio-niemiecki obszar spowo
dowały ubiegłej nocy nieznaczne straty 
wśród ludności cywilnej.

W  okresie od 31 stycznia do 1C lutago 
brytyjskie lotnictwo straciło 67 samolotów, 
z czego 38 nad morzem Śródziemnem i w A- 
fryce północnej. W  tym samym czasie w 
walce przeciwko Wielkiej Brytanji straco
nych zostało 13 własnych samolotów.

Kapitan Baer, kapitan sztafety w pewnej 
eskadrze myśliwskiej, uzyskał swoje 89 i 
90 zwycięstwo powietrzne.

Spotkanie gen . Franco z  Safazarent
w  S e w illi.

Berlin, 13 lutego, Generał Franco, portu
galski premjer dr. Dliviera Salazar i hisz
pański minister spraw zagranicznych Ser- 
rano Suner przebywają od środy w Sewil
li, gdzie rozpoczęła się konferencja portu- 
galsko-hlszpańska.

Hiszpański szef państwa i generalissi
mus Franco przybył w otoczeniu szefów 
swego cywilnego :* wojskowego gabinetu 
Munoza Aguilara i gen. Moscardc- do Se
willi we środę wieczorem, ą w kilka minut 
później przybył portugalski premjer i hisz
pański minister spraw zagranicznych.

Należy przyjąć, że portugalski premjer 
i hiszpański minister spraw zagranicznych 
podjęli już narady w sprawie polityki za 
granicznej obydwóch krajów oraz innych 
problemów i ż© rozmowy te będą kontynuo
wane przez Salazana z gen. Franoo. Zarów

no prasa hiszpańska, jak I portugalska, za
chowują milczenie w sprawie spotkania 
tych dwóch wybitnych mężów stanu i ogra
niczają się jedynie do opisywania zewnętrz 
nyeh ram spotkania.

Organ klery kalny „Ya“ opublikował jed
nak we środę pod tytułem „koalicja półwy- 
spu“ zasadniczy artykuł, który, nie wcho
dząc w sprawy spotkania w Sewilli, do
chodzi do punktu kiiłm’ nacyjnego w twier
dzeniu, że rządy lizboński i madrycki zbli
żają się ku sobie z każdym dniem na pod; 
stawie wspólnych interesów i wzrastającej 
przyjaźni. Portugalczycy i Hiszpanie % u- 
wagi na swoja terytorialną niezawisłość 
poznali, iż muszą iść obecnie wspólnie po 
drodze tych samych idei i sił porządku i że 
koalicja półwyspu powinna odświeżyć nie
mal zapomniany sens starej iberyjskiej 
jedności.'

Łotwo oskarża Związek Sowietów
o w ym ordow anie 60.000 Ło ty s zó w .

Rygo, 13 lutego. Generalny Inspektor ło
tewskiej administracji samorządowej Tan- 
Iiers w przemówieniu radjowem, skierowa- 
nem przeciwko Związkowi Sowietów, pod
niósł w obliczu całego świata oskarżenie 
o wymordowanie i wywiezienie 60.600 Ło
tyszów, w tern 20.000 kobiet I 7.300 dzieci.

Mówca podkreślił, że ta olbrzymia sto
sunkowo liczba Łotyszów została stracona

w ciągu jednego roiku. jaki Łotwa była
zmuszona przeżyć poć panowaniem „czer
wonego r a ju ". W  dalszym ciągu swojego 
przemówienia generalny inspektor Tankers 
stwierdził, że Łotwa żywi niezłomną wiarę 
w ostateczne zw: cięstwo wielkiej Rzeszy 
i je j sprzymierzeńców i pragnie, ożywiona 
tą wiarą, walczyć dalej w imię nowej, lep
szej przyszłości.

żadnego twierdzenia urzędowego o wpft* 
dku Singapoore, to

prasa północno-amerykańska przy
różnych okarjach podkreśla znrezonir 

t©J ufortyfikowanej wyspy.
„Baltimore Sun** określa prawdopodobny 

upadek Singapoore jako katastrofę o ol
brzymienia znaczeniu. Do rzędu zwodni
czych mitów należy zaliczyć wiarę, ze Siu- 
gapocre jest nie do zdobycia. Jego lor. 
przejął dreszczem ca/y wschodni świat.

„New York Sun“ pisze: „Wielkiem py
taniem, jakie nasuwa sie obecnie, jest kwe
stia, dokąd pójdziemy po upadku Siaga- 
pęore. Musimy przygotować się na stawie
nie czoła dalszym uderzeniom ze stre ny 
J apouji".

„Fhi|£delphia Record“: „Żadna twierdza, 
nie jest w stanie zastanie potęg' arm j’ lą
dowej, silnej floty morskiej, potężnego l o 
tnictwa ’ entuzjazmu".

„New York Times*: „Niezależnie ud Sin
gapoore toru.pi sobie obecnie drogę jeszcze 
o wiele poważniejsze wypadki na Dalekim 
Wschodzie".

„Djrily Ma i* na krótko przed zajęciem 
twierdzy, pisał; „Jeszcze nigdy jakiejkoI- 
wiek barzie morskiej nie przypadła tak 
wielka rola, jak włam ie teraz. Singapoore 
należy d-o takich taz". Dz ennkk przypomi
na następnie kw otę 4 mil j ardów, j aką ko
sztowała, rozbudowa -ej twierdzy.

Pierwsze głosy prasy europejskiej 
nadchodzą z HUzpznji, Włoch, 

Rumunff I Niemiec.
„Pueblo" pisze, że Anglja jest na n a jle^  

szej drodze do zamienienia się w X-tą ko- 
louję Stanów Zjednioceonroh. r   ̂ zaiędtt 
Singapoore miecz Dair okletsa za/wisrał ck 
beenie także nad Rangocnem. „Madrid 
przyoomina oświadczenie Churchilla, wir 
dług którego -Singapo-ore, jako serc© Impe
rium brytyjskiego, będzie bronione nawei 
ca noże, to jest aż do granic moż iwoścd 
ludzkich.

„I ntormaclones" określają za jecie tê j 
+wierdjzy jako cies śmiertelny dla Indyj 
holenderskich.

Dzienniki rumińskie todbreślają, że ma
mach araku .apoćsJłdego potrzebował zale^ 
dwie 52 god?in, aby uzyiekać jen sukces o 
światowe, dor iosłości, właśnie w rocznicą 
jaałożenie. ct«ars„wa japonsk ego. ,.5>nowu 
jeden plan Churchilla rozwiał się jak 
dym" — pisze „Curcnful".

Anglja wraz z Singapoore straciła 
klucz do Azji V,'schodnie., — pisz? „Pojsrlo 
df Rema". Znowu jesteśmy'- św ad kami fie- 
eka przepowiedni naczelnych bry ;yjskieJł 
czynników wojennych, co dc nieucurcnue- 
go zwycięstwa oręża angielsk.ego. S nga- 
poore, który miał być niezdobytą skalą, 
przeszedł właśnie w ręce japońsk e „Po 
H ^wkongu i Manili upadł Singapoore, ja 
ko trzeci filar tego strategicznego rój ką
ta" — oświadcza „Messagerc-k-.podczao 
„Corriore ddls Sera- pisze, że zaktńc * i © 
dramaty siingapoorsbicgo nadeszło i i -o- 
ozekiwanie szybko nawet dl? Lych, k.órży 
mieli możność zaznajomienia się z( Mvie- 
tnemi przygotow aniami J  ape nożyk o w.

Upadek Singapoore w  opin|i ś w ia ta .
Kraków, 13 lutego. „Założenie i przepro

wadzenie kampanji malajskiej mają nie
wiele przykładów w historji wojen" — taka 
opiirja panuje w Tokio według pierwszych 
nadeszłych stamtąd doniesień w związku 
z zajęciem miasta Singapoore. Zatopienie 
„Prince o f Wal es" rozstrzygnęło o losie 
Singapoore, ponieważ w kampanji mnlaj- 
skiej, w której specjalną wagę odgrywało 
zagadnienie transportu i lądowania, nale
żało się liczyć z kontrakcją brytyjskiej flo 
ty Dalekiego Wschodu.

Po wylądowaniu na wyspie Sjngapoore 
nasuwały się dwa wielkie zadania do roz
wiązania: 1) zabezpieczenie przed Burma 
przez dokonanie tam ataku oraz 2) poko
nanie kontynentalnego sysfemu obronnego 
ufortyfikowanej wyspy Singanoore. cią
gnącego się aż do granicy pomęidzy Syja
mem i Malajami.

Nie ulega wątpliwości, że Anglicy nigdy

nie liczyli się z możliwością, iż nieprzyja
cielowi atakującemu od strony północnej 
uda eię przełamać ten system obronny, głę
boki na około 1.000 km, ciągnący się od 
Kra do Johur Beru. Tem też tłumaczy &ie 
okoliczność, że Singapoore byt zasadniczo 
ufortyfikowany fylkir od strony morza. 
Fakt jednak, że zaledwie -w ciągu trzech 
dni zdołano zdebyó nawet silne fortyfika
cje na samej wyspie, tłumaczy się wyłącz
nie fanatycznym entuzjazmem wrojetfnym 
wofsfc japońskich, przeszkolonych poprze- 
dni o do naj drobn iejszych szczegółów i nie
porównaną współpracą pomiędzy postzeze- 
gółnemi rodzajami broni. W  każdym ra
zie — jak podkreślają ze strony czynników 
wojskowych — walki c fortyfikacje na ob
szarze wysp na południe od Singapoore nie 
są jeszcze zakończone. Flotę >anońska stof 
jeszcze w obliczu ciężkich zadffń.

Podczas kicciy Londyn nie podał jeszcze

Makassar ebsadzony przez 
Japończyków.

Tokio, lf. lutego. Cesarska Kwetera głów« 
na zakomunikowała we czwartek wieczo
rem, że desant marynarki obsadził całko
wicie w dniu £ lutego Mć kassar, stoper 
wyspy Celebes ar* z ważny punkt strategi
czny n«. południowym cyplu wyspy 

Pozątem obsadzona została również waż
na nieprzyjacielska baza Gasmata w po
łudniowej części Nowej Brytanji.

Quisl<ng przybył dc Berlina.
BerEln, 13 lutegc. Norweski rremjer Yid- 

kun Quisling przybył wo czwartek na kil
kudniowy pobyt do Berlina w rtoczeniu mb 
nistrów Hegelina I Fuglesane(a wra£ z ko 
mksarzem Rzeszy dla obsadzonych ti renc W 
norweskich.

Po przybyciu na dworzec szczeciński z<f* 
i stał on powitany przez ministra Rzeszy * 
. szefa kancelarjl m eszy dra Lt mmersą.

IV. koncert symfoniczny 
Filharmonji.

Solista: Zenon Dolitickl.
Kraków, 13 lutego.

I znowu tłumy publiczności podążyły do sali 
FilharmonjiŁ aby wysłuchać nowej serji kompo 
zycyj orkiestralnvch. Orkiestra Filharmonji dziaj 
ła dziś już jak magnes, któremu nie może się n*kt 
oprzeć. Największy rawe\ sceptyk po przyjściu 
na koncert nie może się oprzeć czarowi muzyki, 
rozsiewanemu przez ten wspaniały zespół.

Wnikając w istotę tego powodzenia stwierdzić 
trzeba, że ta sympatja i uznanie, jakiemi publicz
ność darzy orkistre Filharmonji jest wynikiem 
wielu współczynników. Ostatni koneert był arna- 
komitym przykładem świetnej współpracy mię
dzy dyrygentem a całym zespołem. Rudolf Erb. 
który dzisiaj pracuje samodzielnie po zgonie nie
odżałowanej pamięci Hannsa Rohru, udowodnił, 
że jest nietylko świetnie zapowiadającym sie dy
rygentem, ale że jest dojrzałym, ś wiadomym 
swych celów kierownikiem zespołu, który potraf! 
wykrzesać olbrzymie wartości muzyczne.

Dowodem świetnego opanowania tematu był 
fakt, źe Erb dyrygował zarówno „Sowizdrzałem4* 
Ryszarda Straussa, jak i Symfonję Dvoraka bez 
partytury. Przy tak skomplikowanej i oryginal
nej instrumentacji o b y d w ó c h  u Iw o t ó w  był to wy
czyn nieładu. Nic więc dziwnego, że mibliczność 
obdarzyła dyrygenta hucznym aplauzem i długo 
po zakończeniu koncertu nie puszczała go z estra* 
idy. M a baczniejszego obserwatora rozwoju or*

kiestry Filharmonji i samego Rudolfa Erba — 
był on prawdziwym bohaterem wieczoru.

Nie umniejsza to wcale sukcesu, jaki odniósł 
Zenon Dolnicki jako solista koncertu czwartkowe
go Piękny jego baryton podziwialiśmy przed 
kilku dniami podczas „Cyrulika Sewilskiego44. Do 
wrażeń uzyskanych podówczas. Doimcki dorzucił 
nowe, śpiewając na tle wspaniałe.! o Wiele li 
czniejszej, niż operowa, orkiestrze. Z trzeci aryj. 
któro znalazły się w programie najlepiej wypadła, 
można powiedzieć: oczywiście, Cavatina z „Cyru
lika Sewilskiego" G. Rossiniego. I to nietylko dla 
tego, że Doimcki śpiewał ją nrzed kilku dniam-, 
ale także i dlatego, że rola Figara szczególnie od
powiadała, naszem zdaniem, temperamentowi ar 
tystycznemu Dolnickiego. Poprawnie również wy
padła arja z opery Mozarta „Wesele Figara" orrz 
utrja z opery „Bal maskowy" Terdiegc.

Koncert rozpoczął się poematem symfonicz
nym Ryszarda Straussa „Till Euler splegels lusłi- 
gę Streiche" — „Sowizdrzał". Niezwykle, ciekawie 
dyrygent rozwiązał tu ową znaną „programo- 
wość ‘ tego utwpru. Rozwi jała się cna Dlanowo 
od początku do końca, prcj-czem stale na pierw
szy plan wysuwał się „sowizdrzalski" motyw, 
górujący nawet nad pełnemi dramatycznego na
pięcia końeowemi taktami kompozycji. Szczegól
nie przekonywująco wypad? punki kulminacyjny 
litworu, wprost porywający słuchacza w wir tej 
pięknej muzyki. Z uznaniem należy podkreślić, 
że p. Erb wczuł sfy doskonale w in>cntj« kompo 
zytora, wydobywając ze wszystkich instrumen 
tów właściwej tej kompozycji efekty.

Z wielkiem zaciekawieniem oczekiwaliśmy syn- 
fonjł Dvoraka »,Z nowego świata-. Muzyka tego 
kompozytora jest dla publiczności polskiej b łii.

szą nooże i bardziej z^cŁumiałą, choć właśnie *  
tej kompozycji jej autorowi choćriło o wpiec'.ni<- 
obcych mo.ywów, Dodchwyconych vT burŁiiweo* 
ii półnem hałaśliwego tempa życ u Nowego św , ta*

Z czarownej tej i pełnej orygńalnef 1 wdziękd 
symfonji najsilniaj przemówiła część drugi -a*' 
go ode? raiif przez orkiest-ę ze szczegóinem w;'* 
czuciem i przeieciem. Dvorak zatvtnlov.ał 
częśc swej symfonji mian?m „Legenda44 i tr" i)d 
przyznać że w ujęc'u irki°stry Filharmonj V’ c 
padła ona jak poemat ludTvTy aaa.n
wieczornem ogn-sku. Rzewna i smutna n -.F ' J 
tej części wywiera przejmujące w pnst wrażcih^ 
zmzum.ah zwłaszcza w obecnych c,-asach. ■ 
wykonaniu te i częśc' s jm Ło i' na w J-wn >'-r 
weła sie spontaniczna burca oklasków, jaoiu 
wodząc reakcji publiczności

Tem s lniejszym kontrastem przemówiły 
częśc symłonji, iskrzące sie polałem i bły> n- 
wością r więc scherzo-molto \i%ace i Alleg 
fuoco. Wyczuć w nich można było j ‘< 
triumf prawdziwego nowego świata nad stąp' 
mitem indjańskim. który pozostał jedyn e w *n 
starego wojownika. Porywające dźwięki byłv -lfl, 
by symbolem, zapowiedzią ostatecznego z,v>r l' 
stwa nowej idei nad starą Po zakończeniu 0. 
cernr długo brzmiały brawa i oklasai publicz** 
ści która nie chciała puścić dyrygenta z erlrJ*Z, 
i znanie tc w równe; mierce dotyczyło całej . 
kiestry, która i tym razem ujrwniłr swoje w»<*» 
walory.

Tak więc i ten koncert za‘ iczyć należy . 
w.elkich sukcesów F>lhŁrmonj,i. Był on r̂ Vv,h 
piękny i wyruszający, jak wiele popr- e ̂
nr z ej swoją jednak odmienność, stylu P°r 
pe sobie szczególnie gtębokie wrażerie. i®*



GONIEC K R A K O W S K I" Nr. 37. Sobota, I I  Wfego 1942.

KRONIKA
Dziś: Grzegorza IL  pap. 
Jutro: .Walentego m.

Dzl§ obowlazule zaciem
nienie od g. 18.55 do 7.05

15'Ier.le diecezji częstochowskiej.
.Częstochowa, 13 lutego. On eg daj wo wszystkich 
N c lo ła c h  częstochowskich odprawione zostały uro- 
« y str  nabożeństwa z okazji Jubileuszu 15-Iecia dle- 
•tojl częstochowskiej i uroczystego ingresu pierwsze. 
Co arcypastsrza, J, E. ks. Biskupa dr, Teodora K u 
biny.

Nowa diecezja, utworzona z wydzielonych ziem die- 
•®zji krakowskiej i kieleckiej, powstanie ewe za
wdzięcza trosce Ojca św. Piusa X I, który w specjal
nej bulli ,,Vix dum Połoniae unitas" ustalił jej 
Atonice, przyłączając do okręgu częstochowskiego 
Również ziemie radomszczańską, wieluńską 1 piotr 
kowską.

W  ciągu 15-leeia tej diecezji, staraniem Arcypaate-
J. PI. ks. Biskupa dir. T. Kubiny dokonano cały 

•tereg prac zarówno Da polu odbudowy sieci świą- 
**ń, jak i w dziedzinie pogłębienia życia religijne
go ora® na terenie całej diecezji wzmożomo działal
ność społeczną i charytatywną. Troska o dobro dusz, 
• usprawnienie i udoskonalenie duszpasterstwa, wy
magała utworzenia nowych parafij w miejscowo
ściach, których mieszkańcy zbyt oddaleni byli od ko
ścioła parafialnego. Utworzono zatem ponad 100 pla
cówek duszpasterskich, celem zaś zapewnienia dieoe- 
Wi nowych sił pracowniczych, wybudowano w Kra
kowie własne Seminarjum Duchowne, a w Leśniowic 
•tworzono letnisko dla alumnów.

Jak wynika z ostatnich obliczeń, diecezja często
chowska liczy ponad miljou wiernych. Dzieli się na 
*6 następniącyeh dekanatów: częstochowski, będziń
ski, bolesławicki, brzeżnieki, dąbrowski, gidelski, 
Sorzkowicki. kłobucki, mstowski, praszkowski, ra- 
doraszczańskźi, sączowski. wieluński, wiemszowsk! 
•awieroiański i żarecki. Dekanaty te posiadają r&- 

250 parafij i samodzielnych ekspozytur. Liczba 
kapłanów świeckich wynosiła około 3581, liczba ka
płanów zakonnych 46. Kościołów jest w diecezji 239,

Now e zad an ia Rady G ł . Opiekuńczej.
Kraków, 18 lutego. Rada Główna Opiekuńcza prze

szedłszy ju ł okres organizacyjny, rozwija Jeszcze bar. 
dziej w miarę środków rozporządzalnych swoją prze
widzianą przez statut działalność.

Oznaczenie zakresu tej działalności w chwili obec
nej jest wprost niemożliwem, ponieważ ilość potrze
bujących pomocy bezustannie wzrasta, zaś możność 
zaspokojenia Ich potrzeb jest ograniczona.

Nie mogąc zatem przyjść wszystkim z pomocą, RGO  
zwróciła się z całą energją do ratowania dzieci, na 
których złe warunki życia odbijają się najsilniej. 
Aby ocalić tę przyszłość społeczeństwa, Bada Głów
na Opiekuńcza upianowała stworzenie całego szeregu 
t. zw. „Domów Dziecka", przeznaczonych dła dzieci 
szczególnie (słabowitych. Plan tej akcji jest dość 
rozległy i obejmuje szereg odpowiednich schronisk, 
mogących pomieścić około 2000 dzieci (w turnusach 
2-miesięcznyoh). Jako pierwszy eksperyment w tym 
względzie stworzono „Dom Dziecka" w Zakopanem, 
dla blisko 40 dzieci w każdym turnusie. O ile RGO 
zostanie przyznana odpowiednia adaptaoja, od kw et 
mia br. placówka zakopiańska powiększona zostanie 
do 200 dzieci w każdej kolejce. Ponadto powstaną 
podobne domy w Bukowinie i pod Nowym Targiem, 
bowiem bardzo ważną rolę odgrywają w tym wzglę
dzie dobre warunki klimatyczne.

Drugą dziedminą, w której RGO pragnęłaby osiąg 
nąó Jak najlepsze rezultaty, to przejście w możliwie 
jak największej Ilości wypadków z zapomóg n& ułat
wienie podopiecznym otworzenia eamodzielnych 
przedsięwzięć. Tu mają do odegrania wielką rolę 
t. zw. „Bezprocentowe K asy  Pożyczkowe", rozwijają
ce się zadawalająco. Chcąc to osiągnąć, trzeba bę
dzie koniecznie zdobyć niezbędne środki, bowiem bę
dzie to jedyna droga do stopniowego uzdrowienia sy
tuacji i przywrócenia ludziom ich godności oraz za 
pewndonego jutro. Na ten cel musi też EGO zdobyć 
fundusze, ®arówno ze źródeł rządowych, jak i spo

łecznych. Należyte postawienie tej sprawy utaawwló 
będzie duży i trwały c^yn na polu charytatywnym 
Ograniczy on stopniowo potrzebę wsparć, nie b  u- 
jących przecież podstaw niczyjego bytu, a  ratują* 
cych tylko od głodowej śmierci.

Temat ten był szeroko omawiany na zjazdach okrę
gowych przedstawicieli poszczególnych EGO, Jctóre 
posiadały dużą doniosłość, uwypuklająo ogólne po
trzeby i metody pracy ratowniczej w jej warunkach 
obecnych. Przybyli na zjazd wymieniali swr do
świadczenia nabyte w pracy i dojrzałe refleksje. Zja
zdy tego rodzaju okazały się bardzo kształcące, orjeo 
tująo w najistotniejszych zadań5ach l trudnościach 
terenowych.

Niemałą troskę stanowi dla RG O  poprawienia ey- 
tuacjl na terenach przyłączonego Okręgu Galicji.
W  tym wypadku nietylko RGO, lecz również Komi
tety Lokalne nie szczędzą wyeiłków, które w rezul
tacie przyniosą wykonanie nałożonych zadań.

Ostatnim wielkim odcinkiem pracy, jaki przypadł 
w udziale RGO i który ma być wkrótce zrealizowa
ny, jest profilaktyczna walka z epidemją tyfusu. —  
RGO ma tutaj do spełnienia bardzo obszerne aad»- 
nie .zalecone jej przez wladtoe, w ezczególnoścd w oso
bie specjalnego pełnomocnika do walki z zapobiega- 
niom chorobom epidemicznym, prof. Kudieko.

W  myśl jego żądań, EGO ma jak rajrychlej zor
ganizować w całym kraju sieć nadzoru sanitarnego, 
któryby zwalczał tyfus w zarodku, niosąc czystość, 
tępiąc włóczęgostwo i obserwując etan zdrowotny ka
żdej wsi i miasteczka W cużych miastach będzie to 
zadaniem władz sanitarnych tak rządowych, Jak 
i miejskich. Akcja RGO obejm e Jednak wszystkie 
osiedla, liczące do 5000 mieszkańców. I to będzie rte- 
czą niemałą, a szczególnie odpowiedzialną. Przygo
towuje się też do niej RGO z należytą rozwagą, ad* 
jao sobie sprawę z doniosłości swej rcih

Uczący M  90, potrącony KtouaC piaec n&c jdż»*w4ący; 
oasuutihód nu nąpo uioy Daoiu* a U®*

oa nur cuątycc  gu  wy i ogólnych pg-u, jcaert 
V  goĉ uioiacn popoiuKicauiwyca <u« t>ie J/g .iiudus* 

iatorjum fogo Łotwa* Ratiuuaiłowe^o i> Anaelu^
' z zawKsdłu litereto.** która przeurodi^ąc pracz ulicę w* 

w pewnym momeaoae po' racom. prze® -amo- 
chód, TnstkuttwS caogo uiegia poUjucsenin nogi piw • 
woj.

4 0 -G O D Z IN N E  N A B O ŻEŃ ST W O . Dnia 10 Im. 1  j.
Niedzielę Zapustną, rozpocznie eię w kościele 

«ajśw. Marjd Panny w Krakowie 40-godzinne nabo
żeństwo, Msze święto od godziny 6 rano, o godz. 10 
•hma z kazaniem, zaś wieczorem o godzinie 17 nie* 
■&Pory. Taki&am porządek nabożeństw w poniedziałek 

i wtorek 17 b. m.
U s t a l e n i e  w y t y c z n y c h  d l a  s p o r z ą d z ę -

A lA  B U D 2 E T 6 W  N A  1942 R. W  R Z E M IO Ś L E .
W Krakowie w Grupae Rzemiosła odbyła się ostatnią 
•toja Izb rzemieślniczych Generalnego Gubernator- 
•twą, która to ustaliła wytyczne dla sporządzenia 
oudżetów na rok 1942. Po uwz.ględmien.u specjalnych 

grantów, panujących w poszczególnych okręgach, 
“U dżety to będą się wszędzie jednolić o kształtować

Czem legitymować się w braku 
karty rozpoznawczej.

Kraków, 18 lutego. W  związku z zarządzeniem 
władz o obowiązku legitymowania się, wprowadzo
nym dla wszystkich mieszkańców Gen Gub. komu
nikujemy że do czasu otrzymania kart rozpoznaw
czych można w razi* n is posiadania dowodu osobi
stego lub paszportu, o których mowa w rozporzą
dzeniu, okazywać również Inno dowody, stwierdza
jące tożsamość.

Młodzież w wie/ku oakotoym, iWBęezifmjącą do 
zakładów naukowych, winna mieć stole przy sobie 
legitymacje,, wydane perze® uczelnie, be® względu na 
to, czy  to będzie setko** naemieślmcKa, czy też tr-sy  
przygotowawcze do zakładów naukowych dirugiego 
stopni® lub liceum zawodowe (handlowe, ch i nu cent 
i t. p.).

Pracownicy miejscy legitymują «tę dowodami, wy
dań erni prze® przedfiębdorstwo Łub Instytucje Zarzą
du Miejskiego, stw icrd®aj ącemi trwanie stosunku 
służbowego, poświadczonemi specjalnym załącznikiem 
w języku niemieckim.

Również można używać w celu •twierdzenia toż
samości legitymacji, wydanych prze® biura prywa
tne, warsztaty luib innego rodzaju przedsiębioirsitowa. 
Fdz&tem oisoby niepracujące (żony pracowników),

% posiadające książki Ubezpiec&alnd SpcłecaaieJ, po- 
wi nny okazywać je w razie potrzeby.

Z chwi ą wprowadzenia kart roapcwmawcayeh dla 
ogółu mieszkańców w Gen. Gub. posiadanie ich b* 
dzie obowiązkowe, a dotychczasowa waamość innych 
dowodów może ulec ograniczeniu.

Z  rubryki codziennych wypadków.
Zaczadzenia

Zamieszkała pr*y ulicy Mazowieckiej #UJ rodfeta* 
Dz,: uków zaczadziła się od nieszczekiego piecyk* że
laznego. Zacz<ałd®en°u uiegłi: ' Aniela DeJuk, lat 25, 
żon* bezrobotnego, jej syn 2-letni Stanisław ora® 
zamieszkała z nią Kafe. Zofja, Leząca lat 18, Po 
-aGtoso jd ' śiodkow ratowni czych prze® lekarza 
'og-otowia Raitunkowego pozostawiono wsayrtka© ko. 

biety opiece domowej.

Potrącenia przez samochóif-
(fetn) W e czwartek w Prokocimiu robotnik 28-letsnfI 

Jan Krówikt, jadąc n* rowerze, »o®t&ł potrącony 
przez eam-ochód. Po przybyciu lekarz pogotowi* R*-
tunii£iow'ego stwierdź.! poifeuaaenie lewej nogi oraz 
©kręcenie w stawie skokowym. Pttizew.eziono go na 
oddział chirurgiczny sizpiiitala św. Łazarza.

Jerzy Stfinde, v,amieigzfca!y przy ulicy Asnyk* 8,

Kronika żałobna. ^
[Y) Kraków, mwjgo. Vv c. clnia^h. zmarli

w Anateowto: Hwsai^a r-ita, jj.t h-j, wo/owa po urzędno- 
jłu koo^jowym; Stanisława feaerometc lat 73, 
po przemysiowcu; dozsł WojctU lat 45, roboiculkł 
i>-r*ncis*eic Chwajor, 1*4 8; MU rja woerKOw-ka, im  
bb; toarjanna ‘̂ uirnoita lat "A, e iżąca. Wanna Pik  

. n.ą^saak, lat 46, urzędniczka; Heiana L®g*ar»Ha, law 
j 54; Wanda Fortuna, j*t t»i, cinerytLn; W utorja W a- 
I ciiOWiau, lat 77, tona uraędnlka; Komai. 

lat 62, lekarz; I t>na *iui*ni .Kb, lat 47; Piotr Ptępiań, 
i&z 58 roooitnJk; Stanisława » łiuouba, lat 34. *m,yvybka- 
maiarha; Zo*ja Wójcik, ic% 65, dozotrezynu doiaw 
marja haciK; Praiui^iKa GiozlnsKa żon* iueirowiutuk* 
szkmy; {ygarowic*, lat 67 Anastazji lu"*
chaiSKa, lat 88; Pranciswek S ‘ta, lat 48, rob^tnllki 
Kam in Kusinska, lat 67; Wojciech Macuaa, lat 4Ą 
miłotoiik; Agata Łoszenska,

Zjazd okręgowy agronomów 
we Lwowie.

Lwów, 23 lutego. Z nuM^aŁywy _aby Ro-uicmaś 
przód paru «>n.>jłith odlbyl są wo Lwowie ajazd odŁi‘ęg®» 
wy agrutuioouow, uiorogo cedem bync maztuiî fosudouio 
zebranych a pracaiEu laby RdciczOtf, atawdązauiO & 
eobiizlego kon^alktu, *  nadto zcbiranto matotrjaiiu ■ 
doświadczeń agronosuow uc ich mleubcu pracy,

N* zjeździe wyguuszemo saetreg referatów, trairtu  ̂
jących o sadai-iach otfcręyow: nh ągrouomów ich sto> 
•uuku do izby Ro iniczej or^a podanzo wytyczuo w 
pracy. Omawiano również ważne kweoilo r btu&reosg 
orgamujzacjd gowpodayelwa 'rolnego, houiowii f ogrodu 
ndctiwa, *  aikże dotyczące admŁni&bracjd.

Zjazd ten niewątpliwie w skutkach ©wych ptr?-ycaj  ̂
n? © g nietyliko do wyrówtaiaau* «a«.ód, apowodow*! 
mych bo saewiicką gospodarką s *  wol, loco Laki* o* 
poeta wuenia rolnictwa 1 bodowi: na odpowieićruał j o  
łjomue.

(J } A D R E S Y  A P T E K  D Y Ż U R U J Ą C Y C H  NOCY  
0 7 IS IE J S Z E J  W  K R A K O W I E l  M ^ol»J«Lr 4, toh
110-42-, i  trądom 6 tei. 121-35; A ic j*  29 L,stopko* 
17, teł- 139-21; Adolf H itler-Piato *8, tel. 131-72; E-tO*. 
tnóiickr 23, tel. 106-62; Starow iślna 77 teiy 103-58* 
D ł" g a  68, tel. 147-33; Senatorekp 5, tol. 155-78; Bako« 
WICK® 13 tel 114-08, Adolf Eitler-Pietz P tel. 134-41

S T A N  W D D Y  W Y N O S IŁ  W  PM  U l i  LU T EG O  
s s  W iśle  w Krakow ie 23C, lód grubości 40 cm, lemr 
perutura m inus 10, w Szczucinie 320, lód grubożoi 
48 cm, temperatura m n u *  8, w Sandom ten»u £74. 
lód grubości 39 cm, temperatur* m inus 10. w Ł?wfo 
choście 294 lód grubości 36 cat» na Dumujcu w No
wym Sączu 230, iód grubości 43 cm, temperatur* 
minus 15. na tanie w Przemyślu 170, lod grubości 
50 cm, temperatur* m ina* 10.

Z A W IE D Z IO N A  M IŁ O Ś Ć  —  P O W O Z E M  SAMO.. 
B 6 J S T W A r Przed kilku dniam  v  mieeŁKamn u vrł*- 
•nem w Tomaseorwie Ma®., pr®y u l Ku-mlennej, po
pełniła samobójstwo, wieszające t a  na ssnarzl' ofi 
bielim y, SO-lelmda Barbar* Mastolwrz- przeeiedicn* 
b ŁoCzi, Przyczyną samobójstwa był eawód miłoen?

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
O B W I E S Z C Z E N I E

Stedthauptmanna der Stadt Krakai, 
z dnia 4 lutego 1942 r. 

dotyczy wydawanie dowodów tożsamości kom.
jJ^edług rozporządzeń z dnia 8 listopada 1927 r. 
1^®- U. B. P. Nr. 98, poz. 859) i % dnia 3 grudnia 

r. (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 740) każdy pesia- 
komia jest obomłajany posiadać dowód tożsamo- 

CI  konia.
> “ osiadaoze boni, których konie mają miejsce sta- 

posetoju w mieście Krakau i którzy jeszcze nie 
9°siadaią przepisanych, wystawionych w roku 1941 
u°Wodów tożsamości kcmi, są obowiązani doprowa- 

®w’°3e konie na spęd przed Urzed V\c tory na ryjmy 
Stadthaiuptmannie, Veit-Stoss-Strasse (uL PoseL 

aJia) 10 w podanych poniżej terminach: 
posiadacze koni o nazwiskach, zaczynających się n*

A — G w dniu 16 lutego 1942 r. między godz. 15 a 16,
•H—M w dni u 17 lutego 1942 r. między godz. 15 a 16.
N S w dmiu 23 lutego 1942 r. między godz. 15 a 16,
l1-—Z w dniu 24 lutego 1942 r. między godz. 15 a 16.
N. ' ' " ' ’ ' "  ’ ’ '

K i n o  HA l l a n i i c H
K ra k 6 w r S t ra d o m  15

otd piątku, 18 do pondedt&i&Iku 16 lutego 1942 r. 
P A U L  H B R B IG E R  C A R L A  B U 5 T

występują w rozkosznej komedji p. L:

Miłostki I Miłość
Przedsprzedaż codziennie od godziny 10— 12.

«Zenia, stare dowody tożsamości koni itp.).
* Kcgii© nabywane b-ez ważnego* clowodu tożsamości 

najeży doprowadzać przed Urząd Weterynaryj- 
5^ w czwartek, następujący po nabyciu, między go- 

^icą 15 a 16. . , . .  . .
Wykroczenia będą karane na podstawie wyżej poda-

przepisów. ^  p a v I o
Siadthauptmann.

Kino „STELLA" KraKCw Lnbicz 15

W E R A  E N G E L S , A L B R E C H T  S C H O E N H A L S  
I S A B IN Ę  P E T E R S

biorą udział w pięknym filmie Tobis*u p. t

»Kobieta z  przeszłością«
Początek o godzinie 16, 18 i 20. — W soboty 
i niedziele o godz. 14, 16. 18 i 20. — W niedziele 

i święta P O R A N E K  o godzinie 11-tej.

K A M IE N IC A
komfortowa ora* wielki bu
dynek fabryczny —  potrzeb*
650.000 złotych, blisko cent
rum.

W l L K A  5-pokojow* ogród, uli
ca Bronowicka, 5 minut od
tramwaju. część 16.000 zł.

K A M IE N IC A  3-piętrow* Pod
górze, 42 ubikacyj, potrzeba
250.000 złotych.

D O M E K  jednorodzinny, ogro
du 200 sążni 38.000 ałctyeh, 
ulica Kobierzyńska.

P O L A  2 morgi ogrodowego —
23.000 złotych, blisko Prąd
nika Czerwonego sprzedam.

Zgłoszenia Kraków 1, skrytka 
pocztowa 272. 2440

LA M PY  K A O tflD ttW Ł
Hurt -  prow  neja zaliczaniem
.s if iłło 41 KrAh^w, RrodzhA 55

Po krótkich i  ciężkich cierpieniach sarną.* 
w  Panu 10. II. 1942, nasz kierownik

Nadinźyntar

ADALBERT BARTA
przeżywszy lat 50. Przej swoją długoletnią, pei 
ną poświecenia prace hył wżerem dla wszyrt- 
kich pracowników, pamięć Jego pozostanie na 

długo w sercach naszych.
Dyrekcja I Pracownicy 

Kebelwerk Krakau 
Betrlebsgestllschaft m K  H.

Koniec Obwieszczeń Urzędowych**
Od pdątku dnia 13 lutego br. wyświetla 

komedję p t.:

5 T r  w  nT k T  ■ T a ltm is iM a s z
W  W  W  H  ym D  m  O  MHtttifimniHiinnfiitmnimHinniłiiiiiiiiun iininimiin: iittiviiiviftiłłi!illfllflllfń

Gustl H U B E R , W olf A L B A C H -R E T T Y ,  
Tfbor vor H A L M A Y .

Miejsca numerowane. Początek seansów 
bea zmian. —  Tylko przedstawienia 

zamknięto.

2  m o n i e r ó w  
w o d o d o t l o w g c h
na reperacje o im  pomocnika na do
brych warunkach przyjmie natych
miast -  ZAKŁAD TNSTALACYJNY, 
Kraków, ul. św. Gertrudy 21. 9212

M M 4IMSI&
ze majomnśoią księgowości przełrfckower), J*&?’■ 
ta  niemieckiego i polskiego w słowie i piśmie 
obeznana z wisweJkiemi pracami łiiurowemi otbl 
maesynopismem.,
dhejmie posadę na dobryclr warunkach.
Zgłoszenia: Gouieo Krak., Kraków, „Nr. 3320",

Stramm z iobri 3-oieiim
półkomfort z dnśemi parcelami, w ca
łości łub każdy osobno. Jeden dcm 
73 ubikacyj. drug; 40 oblkacyj. p ł o 
żone w Krakowie, przy głównej wypa
dowej drodze, przy tramwaju. Ceaa po 
320.000 zł. Wiadomość tylko od 4- -6 po
południu, w kancelarii ^.dwoKackiej 
w Krakowie, Straszewskiego 42, -  
teł. 110-83. 2048

Przeds ięb iorcy
dl* prac meljoraeyjnyeh koło 
Krakowa, Tarnowa i Dębicy od

z a r a z  p o s z u k iw a n i
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 

Kraków „Nr. 724k".

M aszyn istki
możliwie to stenograf ją, ewentual
nie początkującej, posmakuje fir
ma niemiecka. Zgłoszenia a poda
niem wynagrodzenia kierować do 
firm r Botho Reiss. Kraków, 
Aussenring 13.'4. 696k

K A S Ę
Wertheim na stecher, 601750X40 
sprzedam Kraków. Potorktogo 2- m. 6, 2543

Kawiarnia„Exelsior‘
HrAhOw, e ro flrh ff  4 t l

zaprasza P. T. Gości na smaczną kawą, 
dobre ciastka i przyjemna muzykę sa
lonową. Lokal otwarty od godziny IX

DYREKCJA

flA O F E II
do ciężarówki zaraz poszukiwany.
Warunek: nuajomość doskonalej
ielęgnacji wozu. — Zgłoszenia: 
rerbandsmolkerei, Krakau, Lubo- 

mirskiiistrasse 7a. 2370

. . .    .  .
f t o '  4 w t b i )W c m m

PńłjWBLNY-BAWEŁNY 
i^WĄBIU-POŃCZOCH-PIRANEK

Dyplomowany

inżynier uuiioiw maszyn
©peajialista w branży samocho
dowej, posiada;' ą-ey praiwo ea- 
modaiolnogo prowadzeaiia salo- 
ły jaizdy ©amew hodowei, ł dłu
goletnią praktyką fabryczną 
zagranicą, władający językiem 
TuicDiiî ckim. polnie’m i rosyj- 
r kim poszukuje pos3dy. Ofer
ty: Goniec Krakowska. Kra
ków. ..Nr. 8052 \

S t U Ż d C A
eamodizielna, mówiąca po nie- 
iniecku oraz

panienko
dio 4 większych dzioca, ewen
tualnie na pół dnia, do dobre
go domu niemieckiego

p o s z u k i w a n e
O B E R B E IL  —  Kraków, 

Sienkiewicza 6.

Z A R Z Ą D  G M IN Y  B O G U C IC E  
P O W IA T  B O C H N IA

’ «nlev/t;’ nia zagubione kwita- 
rluszr Nr. 2208. 2209 J 2219 
P. Z. U. W  3229

U n l e - w a r i n l a n p
ateiadizłoue: kclażerzkę Ube* 
pieczaln! Anastazji Kędzior, 
Stanisław y Matysik. Proczę o
zwrot dokumentów i gotowŁ. 
Kraków, — Orae^rkowej f/25.

F l i T K d b
kupon angielski jasny, zbiór znacz
ków pocztowych kupię. Szczegóło
wa oferty: Goniec Krakowski,

Kraków „Nr* S61C“B

f t s B F N I f i
Naprawa pomp żelaznyełi I 
drzew anyrh Pompy sosnowe 
n* składzie —  uskutecnnia 
WisaeLk.Lt! reperacje, j.rk też i 
wykop nowych śtudzuesi 
SU D E R , majster etudi.iąnsii, 
Kraków. Kazim ierza W ielb. (L

Frsedslębdorstwe przemysłołsrp w Kiakowł*

I k p r r i M i i T t r  o d  z m r o s a .
nfemleoko-poiską

f t e n o l g p f t s f k ę
cr aajtjomośęią niemieckiej i po sriej stenog^ar 
fjL Własnoręcznie oferty z odpisami świadectw: 

Gomeo Krakowski, Kraków „Nr. 253r*.

Kupię AUTO osobowe
natychmiast, marki obojętnej, do 2.5 
litra, tr bardso dobrym stanie tak wosn 
jak ognmowcLia. Ofertr z pc*daiiem do
kładnego rpisu sk’ adać Jn Gońca Kra- 
kowskiego Fraków, pod „Nr. 2249“

1
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f q r h n  —  Ł a h i e r ą  ]  C E N I R O F A R B L  f t r b j K u l i i  g o s p o d a r c z e

K R A K Ó W  -  B R A C K A  1 S  •  T E L E F O N  « * - « »

W o ln a
p o sa d y

SK U T tC Z H i

PODANIA
W «Ł dJtiUKft 1,

PtupjSiwaBła 

tfLOBJl.isiA 6

P O T R Z E B N I
stolarze nu stelą 
pracę — S-ta Iow 
Wola Kołodziej. 
Oki. 1359

Z E G A R M IS T R Z
łub uczeń potrze
bny. Życiorys do; 
Chwiikowski* ze- 
garmislrz, Kra. 
ków, Florjańsłra 3 

1957

P R Z Y J M Ę
panią z ukończo
ną handlówką, do 
dobrego przedsię
biorstwa, za wy 
pożyczenie 4.000 
zi. — Zgtosz n a; 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków, „Nr 
82&6“ .

IN S T A L A C J E
Elektryczne. Kra. 
ków, śv. Mark,a 
31, — zatrudn ą 
kwalifikowanych 
eJekit rom om.tt&rów 
przybyłych z po 
7ia Krakowa. Po
dania pocztą.

705k

E K S P E D J E N T -
K A ,

rutynowana kap
©ową, mila, pole
cona. starsza, p« 
trze^na z n emie, 
©kim. Życiorys 
Zgłoszenia; Go 
nieć Krak., Kra
ków, „Nr 1961"

P O T R Z E B N Y
Sarąz pobotnik do 
rozwożenia chle. 
ba (wózkiem. sa& 
kami) Piekarnią 
Ramatn J ana — 
Kościuszki 18.

3245

P R Z Y J M Ę
aa dobrą posadę 
fryzjerkę Br/c
isowa 30, Kraków 

2316

P A N IE N K A
ekspedientka — 
najchętniej za
miejscowa, Po
trzebna. Kraków, 
Sto-tereka 11, pie
karnia.. 2210

S Ł U Ż Ą C Y
do piekarni po
trzebny natvch. 
nam^t Kraków, 
Stolarska 11.

2311

~ M O N T E R A
do silników wy 
sok ii&go n ap i e-cin, 
oraz konserw,acj 
maszyn, poszuku
je „Ziarno S Ą. 
Kraków, Zablccfe 
2i5. 2216

B U C H A L T E R  ]
bilansista, obe
znany z bucha’te. 
rją ro-lną i spół
dzielczą, piszący 
na maszynie — 
obejmie posadą 
w majątku lub 
spółdzielni Zgło
szeni ia: Biuro
Huka, Kraków, 
Pi jarska 19. 7l3k

K U P IĘ
tokarnie na 8.000 
mm. w dobrym 
stanie. Jan Chru
pek, Skrzyszów 
koło Tarnowa -  
młyn. 524k

| " s p Y z e d a ż l

K U P IE
dumek jednoro
dzinny - b isko 
'ramwają, moz© 
nyć z długiem. -  
Goniec Kraków 
-ki. Kraków, ,,Nr 
1998“ .

K U P IĘ
kamienice wille 
parcele -  cena 
obojętna. — Kra
ków. Żuławski^g,, 
8a/12. 2947

S Ł U Ż Ą C A
młoda i uczciwa, 
potrzebna Kra
ków, Krowodear. 
ską 98, m. 19.

3771

S Ł U Ż Ą C A
do wszystkiego z 
gotowaniem, po. 
trzeba^ zaraz. —* 
Zgłoszenia: Kra
ków, Batorego S9 
m. 4. 2271

O G R O D N IC Z K A
lub ogrodn k sa 
tnotny, fachowy, 
en ergyfezn y. w ar, jr 
wnik ze świadec
twami, potrzebny 
Oferty: -  poczta 
jpiasbi przez Lu
blin, skrytka 24.

30&k

D Z IE W C Z Y N K A
do dziecka zd^cy. 
dowan-a. uczciwa, 
bez spania, moż ■ 
s fę ag losie. Kra
lów, y^k t
2, m. 7. 2275

F O T O G R A F A
©peratorą retu 
azera <lo zdjęć 
portretowych — 
przyjmę aaraz. — 
Zgłoszenia: Go
aioc Krakowski 
Kraków. — ..Nr 
45-Jk“

k u c h a r k i ”
G O SP O D Y N I

poszukujędo iwo. 
ru z p,erws,'T7e 
dnemi refcreucja- 
mi Tarnowska 
Malinie dwór ~  
poczta Chorzelów 
koto Mielca 079k

S Ł U Ż Ą C A
uczciwa, czysta - 
lubiąca dzieci ze 
znajomością jeży
ka niem ieck i pgo, 
do prowadzenia 
domu poszukiwa
na. Bardzo dogo
dne warunki — 
Zgłosaen i,a osobi
sta: Aussenring
(Krasińskiego) 4, 
ęa. 12*. 648k

K A R M E L A R Z -
C U K IE R N IK

potrzebny Chmie
lewski, Lublin, •- 
Krakowskie 8, 
Zgłaszać warunki 

637 k

P A N IE N K Ę
do 3-letniego — 
chłopczyka, BHZ- 

W Z G L Ę D N tS  
U C Z C IW Ą ,

Jako dochodzącą, 
poszukuj©. B fe- 
rencje pożądań© 
Kraków. Syroko 
jn’ i 16, tn 5 578k

E N E R G IC Z N Y
haibowy potrzeb, 
ey zaraz do ma
jątku. Zgłoszenia, 
odpisy świador-tw, 
warunki; Gooiee 
E.”ak., Kraków, 
„,Nr. 670fc".

R Z Ą D C A
pa folwark 230 
mórg. euerg szny, 
rutynowany, po- 
trzebmy. Odpisy 
św ladectw, wa
runki; — Gooieo 
Krak.. Kraków, 
„Nr. 671k“ .

S Ł U Ż Ą C A
« gotowa® k?m, — 
możliwie jeżyk 
» Lemiecki, dohr<> 
warunki, — pod 
Krakowem poszu
kiwana Oferty; 
„35“ „Par“ , -  
Kraków Adolf 
Hitler-Platz 46- 

704 k

S Ł U Ż Ą C A
czysta, uczciwa, 
dobre po -1 eoen i a- 
potrzebna za a'. 
Kraków, Wrz-'Vń 
» o, 8, m. 6. 726k

P O T R Z E B N A
dziewczyna z go
towaniem i dc 
dziecka od zaraz. 
Kraków. Karme
licka 45a, Zakł»d 
fTyzjeriski. 2287

p o s a d
poszukują

N IE R U C H O M O 
Ś C I

wszelkiego rodza
ju kupuje zaw
ęzi© Biuro ., IN 
F O R M A T O R "  
Kraków, Pijarska 
19. Gotówka na 
tychmiąst. lOiik

P E N S J O N A T  
K U P IĘ  —  W Y. 

D Z IE R Ż A W IĘ
Warunki: Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 3249 *.

P A R C E L Ę
wydzieloną ku
pią bez pośredni
ków do 50.000. — 
Goniec Kr ikcw 
siki Kraków „Nr. 
3-217“ .

P O S Z U K U J E 
M Y

dla klienta F U 
T E R  damskich
w najlepszym s' a 
nie. P E R S K IE G O ,  
nurkowego, gro 
n os ta.i-o w tfgo lisa 
srebrnego Zglo 
sz-enia: „CEN
TROKOM1S-, — 
Kraków. Grodzka 
9. 3153

C Z E R N IC H O -
W IA K

młody emTgicz. 
oy poszukuje po
sady rządcy lub 
pomocnika Z ga 
szenia: Goniec
Krak . Kraków 
„Nr 665k".

S Z Y J Ę
w domach, prze
rabiam: R raków, 
św. Kai arz.yny 
1/16 (Kazimierz).

T R Z Y D Z IE S T O *
L E T N IA ,

kulturalna, — »e
skwmiucToi wy
maganiami, z dłu
goletnią praktv- 
ką w dobrych 
domach, z dobie- 
mi świadectwami, 
poszukuje pracy: 
zarząd domu, zna 
się na kuchni. —  
Adre«: poczta Su. 
łoszowa, Kraków 
3. śledziewska.

88®3

L A B O R A N T  FO- 
T O G R A F IC Z N Y

poszukuj© d aIszej 
praktyku' w tym 
zwodzie Zgłoszę, 
nia: Goniec Kra- 
k-ows&i Kraków, 
„Nr, 666k".

P A N IE N K A
wykiształcem ie śre- 
dnie. — praktyka 
handlowa, szuika 
©dm>wie»duTej po- 
«adT w handlu, 
pnsemyśl© łub 
bimzae. Zgłoezcn‘a 
kierować: Agen
tura Gońca Kra- 
kowakiego, Sanok 

710k

P R A C O W N IK
fry rje rsk ' m ęski, 
«lła dobra obej
mie pojadę Miej- 
e->owośó obojętna, 
Kie-loe. ul Loo- 
uarda 28, T p. - 
■Lask-owek? 71 lk

Z E G A R E K
damski, męski — 
budzik kupią. — 
Zgłoszenia: Kra
ków, Stradom 10. 
sklep Z E G A R M I
S T R Z O W S K I

921
U W A G A !

Kupie natych
miast naczynie na 
wodą sodową, )e- 
monjadowe, syto. 
ny, balony. Nowy 
Targ (Dunajec;, 
Hudoha Stani
sław. 1449

M A R K I
pocztowe. poje. 
dyucze. zbiory, 
komplety Pol6ka, 
Europa — po naj
wyższych cenach 
kapuje: Kraków.
Sukiennice 54.

1487

B R E Z E N T
każdą ilość kupu
je. Kraków Nor
wida 11 Biuro.

1797

Z E G A R K I
kupie Krabów 
Stradom 1 o. ZE  
G A P M IS T R Z .

2520

P O S Z U K U J E M Y
dywanu perskiego 
3 x 4  m. Wiado
mość we firm e 
S T E F A N  IG L I-  
C K I,  — Kraków, 
Sławkowska 10.

686k

P IE C Y K
gazowy kupią. -  
Zgłoszenia: —
,Par“ , Kraków, 
AdolfKitler-Pht z 
46, pod nr „239“ 

591 k

M A S Z Y N Ę
do szycia, chetnie 
krytą, kupią Go
nitw Krak. Kra
ków „Nr. 3910“ .

D Z IE W C Z Y N A
e-rysła uczciwą, 
unrettra szyć — 
gotować. dobre 
świadectwa, po. 
«*Tuk.u.ie pracy 
Zgłoszeń ta: Go-
nł*c Krat.. Kra
ków .,Nr 2212“

A R C H IT E K T
wne+^z młody e. 
ne-giczny k'Ru
leto ła praktyka
warsztatów a me 
tdowa poszukuje 
najęcia Z g’0  ̂żo
nka: Goniec Kra
kowski Kraków 
„Nr. 2267“ .

P IA N IN O
kupią zaraz — 
Kraków, Kościu
szki 60, m. 6.

3909

K U P IĘ
auto ,Chevrolet“ 
dwie tony. po
dwójne koła — 
w dobrym ©tanie 
Wiadomość: Go.
nieć Krak Kra 
ków „Nr. 3709“

O B R A Z
sprzedasz najko
rzystniej: W AW - 
R Z E C K I. Kraków, 
Wiślua 9 3611

P S A
rasowego kupi© 
zaraz — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 3217“

P O T R Z E B U 
J E M Y

W87elk'e*j ^AR h e
r o b y  D Y W A .
NfiW, kilimów, 
pościeli bielizny, 
koców, narzut — 
(JENTROKOMis. 

Kraków. Grodzka 
a 3151

O B R A Z Y
kupno sprzedaż 
F A C H O W A  B E Z 
P Ł A T N A  ocena: 
Kraków, Łobzow. 
ska 6, — Salon 
ohiiazów. 3252

K U P IĘ
okazyjnie bryezr 
ką niedrogo. — 
Zgłoszenia: Go
niec Knak., Kra
ków „Nr. 4176“ .

B IL A R D
A U T O M A T

kupimy zaraz. —  
Z głoszeni i a do: —  
CENTROKOMIS, 

Kraków, Grodzika 
9. 4207
“ l o d o w n i ę

sklepową dużą —  
kunią. — Salmn 
kwiatów „Marga. 
reta“ . Kraków — 
ul. Zwierzyn e^ka 
26. 2221

K U P U J Ę  ”
dywany, kilimy, 
chodniki, kapy - 
firanki, gardero
bę. Kraków, Dłu
ga 56'4-i. 2260

F U TR O
mało używane —  
kupią, perskie —  
breitschwanzc —- 
barank: lub ka
rakuły. Zgłoszę, 
nia: Kraków. Ło
kietka 4/3. 2308

P IA N IN O
na prowincją ku. 
pią natychmiast 
Podać markę, ce
ną — Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
2949“

PŁY T  G R A M O  
FO N O W Y C H

/■.użytych każdą 
Mość zakup my 
)ferty % cenami: 
Ruszkowski. War 
•łzawa, Krskow. 
skie 17 l93k

N A J K O R Z Y S T 
N IE J

sprzedacie W S Z Y 
S T K O  w „CENl 
TROKOMTSIE“ . 

Kraków, Grodzka 
9, 700k

K U P IĘ
łyżwy d~ ec5ece 
Kraków, Groblą 3 
m 5. 2285

Ś N IE G O W C E
na nr. bucików 
26 kupią. Kra
ków, Skawińska 
22, m. 5. 2320

P O T R Z E B U J E .
M Y

wszelkiej G A R 
D ER O B Y , maszyn 
„Singera“ . rotn- 
aparetów, P A T E -  
F0N 6W , płyt, 
porcelany, kry
ształów, nakryć 
srebrnych: „OEN. 
Tli()K()MIS“ . -  
Kraków, Grodzka 
9. 3152

N IE R U C H O M O Ś 
C I

mies?kalne prze
mysłowe rolne -  
duży wybórł — 
Sprzedaje: „ IN 
F O R M A T O R " -  
Kraków Pijarska 
19 9895k

P A R C E L E
BUDOWLANE —
dzieł® ic-a XV II. 
130.000, śródmie
ście 160.000, Deb
il :i.i 85 000. Kra
ków, Zwierzynie
cka 11/4 (10— 1?)- 

3257

M A T E R J A Ł
nadający ©i© ną
portjery, kapy na 
łóżko. pokrycie 
mebli, zieopy de 
seń, sprzed -ę m —  
Kraków, Bracka 
13/7. 4137

E L E K T R O P A T E -
FON

luksusowa szafa, 
wzmacniacz wbu
dowany, M O D E L  
1942, sprzedirm - 
Kraków, Długa 
7, m. 6, 8—6

4010

S IN G E R
miaszyna, prawie 
nowa. okazyjnie 
do sprzedaara. — 
Kraików, Legjo- 
nów 16/8. 727k

F IL A T E L IŚ C I!
Znaczki Guberna
torstwa nadal 
zwyżkują, Uzu
pełniajcie zbiory 
jak najprędzej — 
Żądajcie b 7płat
ne go cennika. — 
Polski Dom Fila. 
telistyczny, War. 
szawa, Marszał
kowska 116. 499k

U B R A N IE
futro damskie w 
b. dobrym stanie 
sprzedam. Krr- 
ków, Sławkowska 
23, m. 1. 4201

T A P C Z A N Y .
sypialnie, jadał 
nie, gabinety, o 
raz inne nowocze 
sme meble polecą 
Wytwórnia Mebli 
Kraków ST A R O .  
W IŚ L N A  35

9634 k

K U C H E N K Ę
żelazną dużą ko
rzystnie ©prae- 
di£m: — Kraków, 
Krakowska m. 
J5. 2313

O B R A Z Y
najvepszyeh arty
stów polskich: — 

W A W R Z E C K I,  
Kraków Wiślna 
9 Sprzedaż oce 

I na, kupno 3610

SANKI
specjalne wysokie 
metaicwe dli nie
letnich. Kriscii&r 
Kraków Zw{erzy 
niecką 6 551k

T A R N Ó W
Patefony -  płyty 
sprzedam; Kra
kowska 27. na, 2.

645 k

W 6 Z E K
dziecięcy koszy
kowy. głęboki 
w bardzo dobrym 
stame, materace 
itd., do sprzeda
nia. — Kraków, 
Kielecka 18/3

685k

U B R A N IE  !
ciemne w paseoz. 
k. na średniego 
pierwszorzęTlny — 
stan, okazyjnie 
do spraedauia. - 
Kra-kćw, św- Fi- 
1 pa 2, m. 18.

2958

P S A
dobermana, osa- 
załego, czujnego, 
sprzedam K ra
ki w, Wadowicka 
39 (Berek), V0ttk

S P R Z E D A M
okazyjnie dam
skie ubranie 1 
buty narciarskie 
(38). -  K”aków, 
Wrzesińska 4 m 
6, od 12— 15. 687k

M A S Z Y N Ę
damską do szycia 
sprzed em Kra
ków, św. Jana 3 
mieszkanie 8, III. 
p. 3662

O E R A Z Y ?
A x en te w' cza, 

Wojciecha Kossa-■ 
ka, Karpińskiego 
W yezćłkowsk iego 
sprzeda oka/.yjnie 
Sklep K O M ISO .  
W Y, -  Kraków, 
pl. D O M IN IK A Ń 
S K I  4. 2965

M A T E R A C E ,  
ŁOŻKO  połowo, 
ŁO ŹEC ZK O  dzie
cięce — Dembiń
ski, Kraków, św 
M^rka 19, naroż 
niż Floriańskiej, 
tapicer. 2U26

SZSfiftO O K IE N N E
R o b o ty  szk  arsk e w ykonu|e

Z A K Ł A D  O S Z K L E Ń
K raków , Florjarisk^ 3 8  — T elefon  101*4-2

O B R A Z Y
sprzedaż kupno: 
L Wiadrowski - 
Kraków Florjań 
ska 7, sklep w p<> 
<i wo rcu 673

P IA N IN A ,
F O R T E P IA N Y

■wybór, ceny oka 
zyjne: Świątek.
Kraków Starowi 
śln,a 12 1208

T A P C Z A N Y
P IĘ K N E ,

S Y P IA L N IE ,
szafy stoliki łó 
zka poleca Wy 
twómia Mebli - 
Kraków Starów) 
ślna 97 Ceny ni 
skie. 1241

S Y P IA L N IĘ
jadalnią gabinet 
tapczany szafy 
sprzeda: Magazyn 
Mebli Kraków 
Kopernika 8 259g

Z E G A R K I
biżuterie ezfue&ną 
poleca — Zegar
mistrz Kraków, 
Stradom 10.

2598

U Ż Y W A N Ą
garderobę, bieli
znę, obuwie, — 
sprzedaje, kupuje 
Sklep Krak/.w 
Długa 32 2679

U B R A N IE
mąskie.. piękne, 
bardzo tan:o — 
sprzr-Yiam Kra 
kówr Wrz-esińska 
11/14 (od Dietla) 

3968

F U T R O
laoki. źrebce, — 
perskie, suknię 
czarną wełnianą, 
buty meskie. — 
sprzedam. Kra
ków, Długa

3994

T A P C Z A N Y .  
S Y P IA L N IE ,  
J A D A L N IE  

G A B IN E T Y  pole
ca: Wytwórnia
Mebli, Kraków. 
Estery 12 (prze
cznica Miodowej) 
Oeny bardzo pr7y- 
stępne 9937k

B IB U Ł K I
P A P IE R O S O W E .

zeszyty rysunko- 
we poleca Dwor
ski, -  Kraków 
Grodzka 65 168k

W A G A
U C H Y L N A

sklepowa., nowa, 
15 kg . marki 
Oaudr do sprze- 
oa-nia: , Eiektro
dynamo“ , Kra
ków, Dunajew
skiego 55 ?85l

M Ł Y Ń S K IE
maszyny oraz 
wsze kie pr/y bory 
G A Z A  s/wajoar 
\a . A S Y  ran©- 

-iMsyjne gur y 
kubełki: Zakład

udowy młynów. 
Kraków, Mazo
wiecka 35 Tele 
fon 102-44 2854

PO KO J
kombinowany mą 
hoń-palisander — 
bardw dobrym 
stanie do sprze
dania Krrków, WyrwLÓ̂ kiego 6, 
Osiedle, 1 piętro.

2102

O K A Z Y J N IE
sprzedam pewy 
powóz na gu 
mąch — okucie 
do sań Zgłoszę 
nią: Goniec Kra 
kowski, Tarnów, 
,.928“ 691 k

W O R K !
papierowe dostar
cza: — Artykuły 
Szklane Gospodar 
stwa Domowego. 
Kraków, św Se
bastianą 23. 633k

K R A W IE C K Ą
maszynę do szy 
cia sprzedam 
Krcków. Cieezyń 
ską 12, m 3.

3636

W Y N A L A Z E K !
Ap? rat do stałego 
T R Z Y M A N IA  rą 
caki T E L E F O N U  
C ZN E J  okazy, nie 
sprzeda ,CEN- 
TROKOMTS“ . -  
Kraków, Grodzka 
$ 3155

REMINGTON 
biurową, UBRA
NIE przedwojen
ne ciemne srrzw 
dam Kraków, — 
Kaz mierz* W in  
kiego 53, ofue. I. 
m. 7 2236

CO N v A X
8.5 światło sprze
dam Kraków. — 
Kaz^mćeraa Wiol- 
ki«iBJ 53, ofjit I 
„Em »’jó'grafj-a“ .

2237

M A S Z Y N Ę
do szycia sprze. 
dam: — Kraków 
Adolf Hitler P at/ 
23 raieeskanie 1 ó 
ofiejma. 3787

L IG A T O R Y
S Z K Ł O

T E C H N IC Z N E
przyjmują zm ó  
wiemia: Arłykuły 
Szklane Kraków, 
św Sebastiana 23 

óDfik

O K A Z Y J N IE
2 cpony, 2 dę ki 
rowerowe. Wia
domość: Kraków, 
Kośc-juszki 16, —
©klep piekarski,

202B

PGdathouiG gran
odwołania, zażalenia, oblicza
nie wymiaru rozłożenia na ra
ty ząłatwia Terlecka, Kraków 
Floriańska 55. 17k

Dnia 12 lutego godz. 11.30 w 
Krakowie na ul. warneńczyka 
koło pl. Berkowskiego zgubio
no teczkę skórzaną, czarną, ma
łą, zawierającą dokumenty fir
mowe w sprawach podatko
wych i innych, oraz wyory kar
tonowo - d”ukr rskie. Łaskawy 
znalazca zechce oddać zawar
tość za wysokiem wynagrodze
niem do tabryki pudełek Heit- 
ler, Braków, ul. Długosza 8, 
teczkę sobie zatrzymując. 720k

F IL A T E L IŚ C I)
którzy j&szcze ni© 
otrzymujecie mie
sięcznych, bez
płatnych list oka. 
zyj, podajcie a* 
dresy: Polski Dom 
Filatelistyczny —  
Warszawa, Mar
szałkowską lig.

300k

P A R C E L Ę
przemysłową, bu
do walną. 2.800 są. 
żni. — okazyjnie 
sprzedam każdą 
ilość. — Kraków, 

Zwierzyniecka 
11/4, — 10— 12

3260

P A R C E L A
uzbrojona. oraz 
cegła, wapno,, -
piasek kamień — 
berafe, 55.000, — 
Grrywac®, Kra
ków, Kałwa ryj- 
ska 27, 1634

M E B L E ,
sypialnie, ©Łąfy 
trójdzielne, tap 
ezsny i różne me
ble do sprzedania 
Kraków. Starowi 
ślna 44, stolarnia.

226k i

C E N T R A L A
L A M P

k a r b i d o w y c h
piece elektryczne, 
latarki kieszonko, 
we. żarówk', czę
ści rowerowe — 
Kraków Stradom 
27 272k

P A T E F O N
elektryczny w pię 
knej nowoczesnej 
szafce, wbudowa
ny wzmacniacz, 
sprzedam K^a
ków. Floriańską 
15/4. 636k

K U P O N
na ubranie, mite 
rjał aa płaszcz 
damski granato
wy. sweter dam
ski. sprzedam — 
Kraków, Płuca 
38 28- 3995

F IL A T E L IŚ C I!
znajdą „iekawe 
informacje na ■ 
szych bezpłatnych 
prospektach, Cze- 
namy na adresy: 
Polsk Dom F la- 
telistyczny, War 
S7iaw*, Marszał
kowska 116 510k

Ł 6 Ż K A
żelazne, sirtką y- 
lakierowane: Kri- 
seber, Kraków — 
Zwierzyniecka 6 
Florjańaka 9

552b

P IA N IN O
marki Fib ger, 
nowo, sprzedam 
Kraków* Dubicz 
32/10 Oglądać 
godz 10- 12. 16 
20 402;

S Y P IA L N IĘ ,  
szafę K O M B IN O 
W A N Ą  — oraz 

T R Ó J D Z IE L N Ą
sprzedam Kra
ków. Starowiślna 
35 Stolarnia w 
sieni na prawo

353k

C A R A Z
sprzedam bar d<>- 
brae prosperują, 
cy, wraz ł urzą
dzę niem (śród
mieście). — Wia. 
domość:' Biuro 

M A J E W S K I,  
Fraków, Wszyst
kich Świętych 8, 

3689

O K A Z Y J N IE  
S P R Z E D A J E M Y  
wszeiką G A R D E 
RO BĘ, patefouy, 
płyty, fotoapara 
ty, porcelanę, — 
kryształy, obra
zy- praktyczne Po 
ciarki: „CENTRO 
RGMTS" Kraków, 
Grodzka 9. 3150

S K R Z Y P C E
mistrzowskie 

„Didczeaki", pre- 
miowanp P IE R W .  
S Z Ą  N A G R O D Ą ,
sprzedam: Kra
ków, Smoień^k 
16'la, — god-iita 
3r~4. 2144

W O R K I
papierowe, juto
we, sienniki oraz 
torby papierowe, 
sprzed ą j e: Ossou - 
ski, Kraków, —  
Pługa 63 Te‘lof.: 
124-08. 3262

t a p c z a n ,
ŁÓ ŻKO

POLOWE
łóżko, materace - 
Demb’ńEki Kra
ków, św Marką 
19, narożni k Flo
riańskiej. ttpice-r 

2241

S P R Z E D A M
psa Spaniela fi
rn ios i ęc®nogo. m a 
ści oz-arno-b ałej. 
T Jędrzejowski 
Kraków, Smolb 
18. m 5. 2248

Z E G A R K I
hiżutorj© hrylan 
* y — sprzedaż, 
kupno, zlecenia — 
poleca C H W CŁ  
K O W S K I.  zegar 
mistrz-juhileT, —• 
Kraków Florjań 
ska 3 2411

O W C Z A R K A
podhalańskiego 

sprzedam Kra
ków, Wadowoka 
39 (Borek;, 707k

P IA N IN O ,
stan doskonały — 
Koch Korselt,
krzyżowe, płyey 
metalowe?, fornir 
orzechowy eprzc. 
cuam. — Kr&ków- 
pębniki, gzwedz. 
la  12/1, po.poiu- 
dmiu. 712,k

S K L E P O M
wszelkim dostar
czamy pakietów 
znaczków pompo
wych Dobre zy
ski. — Prospekty 
bezpłatnie. Polek.i 
Dom Filatelisty* 
czny. W  a rsza wa 

Marswatkoweba 
116. 714k

J A D A L N IĘ
dębową. piękną 
tanio sprzeJdam. 
Kraków-Podgórz© 
Zamojskiego 26'3.

3247

FU TR O
ozem* źr©l>ce —- 
spraedam. K"a- 
kóv\ &arowiśl,na 
68 mitszikan/e 4, 
godfiwna 1—'3.

3248

FU TR O
damskie i ryte Ł 
kotnierze?m bóbr© 
wym sprzedam 
Knaików, Lub e? 
26/4 4203

M A S Z Y N Ę
do rzye a łódko
wą noaną w naj
lepszym ®tan;fe -■ 
sprzedam Kra
ków. Smoleńsk 25 
m. 10, 12— 15

2220

S P R Z E D A M
tapczan, bredens. 
garnitur kuchen
ny, zegarek da-m. 
ski, poduszkę. — 
Kraków, Kole tek 
13/19, godz, 1—3.

2203

l P R Z E M Y S Ł O -  
W IE C

O, wyżoze wy. 
! kształcenie*, kul- 
turajny, reprezen- 

i tacyjny, dobrae 
sytucwauy, pozna 
matrymonialni© 

panią towarzy
stwa, te ;eligenl. 
ną, wyso-ką nie 
szozupłą, do 40, 
Oferty z  fotogra- 
fjąi Gonie* K 'a- 
bowski Kraków, 
„Nr. j»72k“ .

ML.ODA,
wykeztałcona, po- 
siadającą «k ep, 
poma matrymo
nialnie pana dc . 
dobnych walorów, 
do 40. — Oferty: 
„Par“ , Kralów, 
Adio'f Hitler Plata 
46, —  „13,211‘- 

70Śk

W D O W IE C
lat 31, rzem eśl- 
nuk, 2 d/ieci. po
szukuje żony, — 
mii^sakacrie. Ofer
ty: Goniec Kra
kicwski, Kraków 
„Nr. 2218“ .

L -E -K -C -J -E
fortepianu nowo
czesną, uproszczo
na metodą* Kra
ków, Krupnicza 
14 5. 2763
M A S 2 Y N O P IS M O
indywidualnie — 
nowoczesną meto
dą: * — Kraków, 
G R O D Z K A  27.

3271

W P  S Y
na .Prywatne
Kur*y Kroju -  
Szyc a*' Kraków, 
Ki narshiegc 32, 
odbywa.,ą s ę — 
Tamże pracewria 
krawi/eoka

2894

P o b a n i B
- ot crm-Ssei 55.

P R ZEW O ZY  
W a R o W  PB21b'

FROWADZŁ*
wag iny zhi* r 
d j Warszawy: .
B u r o  ijpcd.-^y^  
ce A Bi**1' '*!
ski, -  KraneW łl 
A u o lfH iU er P ! 
46. teiefo: *<2 ^

RCZWOrY ^
konsystois-kie. . 
zgee ne, niecg. dBJ 
Piowadzi, iOi,°r' 
mu r — Ob i**1®3 
Laasysior.jk ^  
mgr. pvav St** 
siakie w oz,
©zawe Złota

N O C L E G I
niekrępujące: 

Kraków Wielo
pole 13/4, I p ętro 
front. 3124

N O C L E G I
Kraków Radzi, 
wiiłowska 14/2

20U6

W R Ó Ż K A
Helios wykłada 
karty — me .oda 
wschodnią 2—7 
Kraków, D uga 
14/5. 3725

W A R S Z A W A
Peus.onat M 
szk 7. a 3 P *  
kojacb b .eznff 
woda 556k

P U D A N ‘£>! 
M A J E W S K  7
K.akow Wszy**' 
liieb Św et;'cb

584>

S IN G E R A
maszynę d̂ * szy
cia, pierwszorzę
dne sprzedam — 
Krabów, Zwierzy 
niecka 9, m. 1

2481

k u c h e n k ę
oewjczę .'teiO-ściową, 

sipr/edam K w -
kow, Aussemrteg 
53/1. 2234

m aszyna
Singera w , do
brym stanie do 
sprzedaniia zaraz. 
Kraków, św. S«- 
baistjana 3C/7.

2262

N O C L E G I
czyste, c.ep.e, nie 
krępujące: Kra
ków. Zwierzynie 
oka 8 26, of 2546

N O C L E G I
ogrzane Kraków  
Diuga 26 3 2704

N O C L E G I
Kraków. 1'oselsaa 
'6. m 2 2896

P R Z Y S T Ą P IĘ
oo rertownego — 
przeds i e e iors tw a, 

do 10.000 wklać. 
Oferty Gonioe 
Krakowski,, Kra
ków „Nr. 2125“ .

W ŁO Ż Ę
29.000

,w rentowny inte 
res najchętniej 
restaurację Wy. 
czerpu,; ące zgło
szenia składać: 
Goniec Krakow
ski Krabów „Nr 
2181**

C A Ł Y  D Z IE f  
N A T Y C H M IA S T
pedania UumŁ. 
ozenia, Drzepisy- 
wania. „Wanda1*, 
Kraków, Florjań. 
©ka 39, oficyny.

2294

N O C L E G I
ozysie: Krakóu,
Starowiślna 52'10 

3122

N O C L E G I
ogrz an e so 1 id n y m; 
Kraków Zielona 
25 1 3125

„ R Y T M "
a-rchiteatura 

wn^.Kz, GRAF** 
K A , R E K L A M *
wystawy, s: yld”  
wy wic^zkii: K ”3'
kow, WarsrajY 
cha 60lk

F fT R A
wykcuujo odm* 
wia «Lybko i 
big nie Pracowni* 
KuinerSiiia 
TON IE G O  M A 3* 
C Z Y K  E W  I CZA? 

Kraków, Starowi 
ćina 87 (sk

Z E G A R K I
reperuje ueztń -  
m strza G E N E W 
S K IE G O . Kraków 
S T R A D C M  10.

2597 |

N O C L E G I.
Kraków Starowi
ślna 37/4 3127

P IĘ K N Ą
jadalń ę (palisan
der), krzesła ąkó. 
rą wyścielane — 
sprzedam. Krą. 
ków, Konopnic
kiej 7/m. 2, mię
dzy 17— 18. 1530

N O C L E G I
Krabów Gołębią 
16'9. 3126

N O C L E G I:
Kraków Wielo
pole 5/5. 3i37

J A S N O W ID Z
przepowiada, po 
radzi wszełk.ch 
wydarzeniach 
przyjmuje 10—6 
Kraków, Adolf 
Hitler Piat® 46 u, 
III piętro 2663

NOC L E G I:

K IL IM Y
D Y W A N Y

oraz naprawa 
tychże: — Sk,ad 
fachowy- Kraków, 
Długa 23 2855

łóżka blaszane — 
wkłady materaoo. 
we, 1 dużą szafę, 
sprzedam. Kra
ków, Konopnic, 
kitj 7/m 2 mie- 
dizy 17— 18. 1531

N A J T A N IE J
S P R Z E D A J E M Y
we®e ką gardero
bę. D Y W A N Y , ki
I‘my narzuty . — 
pościel, bieliznę, 
maszyny „Siuge- 
ra“ , p sarskie — 
CENTROKOMIS, 
Kraków, Grodzka 
9. 3149

P A L T O
mimów©, ślubną 
suknię, pantofel
ki, waliz,© skórza
ną, piecyk żelaz
ny sprzedam. —  
Wiadomość: Kra
ków Grodzi a 47, 
Pralmią. 3881

M A S Z Y N Ę
(b* szycia V”ytą, 
tanio sprzedam — 
Kraków, Kraków, 
ska 26 2. 3251

C B R Ą Z Y ,  
D Y W A N Y ,  

M E B L E
poleca Salom —  
Kraków, FLO« 
R J A ftS K A  8

699k

M E E L E
biurowe poleca:
S T E F A N  SG L I-
CK l — Kraków 
Sławkowska 10.

701k
" ł ó ż k a  ’

dębowe, stół po
kojowy, konsolę, 
materac, poduszki 
ma te raco we m«- 
©z.jnnę Sin ger — 
enrzeda sklep, —  
R^ekow, Krakmy- 
siK.a 36. fiSflff

Z E G A R E K
„Zeniih** nowy — 
do spraedamia — 
Fraków, Bron1®- 
w cc Małt, Ł: ko. 
wa 13, m 3. 2263

Kraków, Szewską 
7/7. 3138

N O C L E G I
solidnym: Kra
ków, Krowoder
ska 55/1. 3341

P IE R Z Y N Ę
obszerną, ubra
nie męskie na 
w y .sck te go sprze
dam. Kraków, —  
Jastna 2. m. 13.

2284

NOCLEGb
Kraków. Starowi
ślna 12, lewa 0- 
ficyna, m. 27.

3751

N O C L E G !
C ZY ST E ,

W Y G O D N E
ogrzane. Kraków, 
Jagieilońsla 7ń 
22, I. p 8785

M A S Z Y N Ę
Sin ger a, odku
rz* ca elektryczny 
mało używane, ku 
po u na ubrani© 
męskie, sprzedam 
Krcków, Filąreo 
ka 8/5. 2283

N O C L E G
E>aków Pawia 
22, m. 3. 3863

P A L T O
czarne zimowe —  
meskie sprzedam. 
Kraków, Bernar
dyńska 912. 2284

N O C L E G I
, niekrępująoe:
Krsków, św. Ger. 

1 trudy 27, m 5 
?7o5

F IL C
granatowy — do 
sprzedania, R ra
ków, Jr robie 3,

N O C L E C 1
1 Kraków, Starowi
śln a  5213 3772

m 5. 2286 N O C L E G I:

ZŁOTD, S R E B R O
reperuje, odna- 
w.a, szacuje Pra
cownia Batko, — 
KraKÓw S łA W .  
K O W S K A  6, -  
podwórzec. 296j

DO
wy daie/rża wicnla 

dcm 5 p&k«o.iowy, 
J z kuchnią, ogro- 
1 dv*m w Radziszo. 
, wic przy ko. e . — 
Frrkuw, teilrfom: 

. 16045. 3291

U N IE W A Ż N IA M
| ©kradzione doku
menty: dowód o- 
eobisty, rnrtę Ai 

[be.ł»amitu i leglt. 
Ubezpi«*oz. Społe. 

| amej na nanwi- 
skt kofji Postu 
szmej. 2297

C P 3 N Y
ROWEROWE,
ŚNIEGG.YCEi

kalosze y u i ^  
żuje siybkD i 
nio: Kraków ,
W teioa 3, m-Jg

B IE L IZ N Ę
męs» ą z 1K)W|* 
r^cnyr.ń ma 
łów na miarę 
wc-jeik e prze’'?1' 
Li wy-iH..nuje r/y  
twi/rri*, B-LIi: aS» 
Kr i:nw, Star°ć 
wx.na 8. 70^

M Ł O D Z IE N IE C
dwudzieslo-Ietńi' 

dmiclLgeintny, .4 
WŁ.rzyscL p rr g nl. 
spędzić © 
wi dw orku oŁ©** 

y podgórskiej /^ 
sl romną orłri«; 
idoze te:: udzie1'3 
kompetyci: £
kresu suk01 
dniej, po'prov.'*

t

dzić
wość.

rachu®^i xacki ?0'

D Z IE C IĘ C Y
sweterek, niemo, 
wle^y, mufek, 
puz«, buciki mę
skie dobrym sta. 
nif sprzedam. —  
Kraków, św. Ją* 
na 20, pa ner.

2298

•ców. Asnylir 5 — 
Kowtleka. 3773

N O C L E G I
1 Kraków, Gołęb a 
16, m. 8 3775

FU T R O
męskie, w elfcość 
śrędmaa, — sprze
dam Kraków. — 
Mikołajska 5/10.

2309

N O C L E G I
niekrepująee. 
Kraków, Zwierzy 
niecka 4/38. 3781

zgłoszenia:
&.bm\ ©krytika_^
______________________ \ . . . A

“ El^SJONAt.
Rusa ka, —  75^ 
ca; .'oskie, . %a ‘ 
paiuc ct.war ty 
. 5 f,yem ia r 
Przy jmuj< ? - ^  
ekioh oeuaob.o^ s

unieważniaj!
-guhiotne dA| ,̂ 
men+y iu n*zyl 
eko Pjiaf n  
Proszę o
C*rl-ijni«uiÓT)
K*aków, Mi^aO 
r a  lł. 20.

PODANIA
KONC. BIUB O

K rakó w . B a sz to w a  1 $ '-

O B IA D Y
smaczuc duze — 
T A N IE .  Kraków 
Miodowa 13 3066

P R Z Y J M U J Ę
spodnie 00 kra w 
ciw do domu -  
Zgłoszenia: „ F l-
D U C  A "-  — Kra
ków, Fiorjańska 
15 — „81* 8601

RlatrymoniafnB
K A W A L E R

lat 26 b ondyn. 
średnie wykształ- 
een le, hand iowiec, 
pozna pannę przy. 
©toiną, do lat 22, 
wyks/tełoo-Hą, nie 
biedmą. Cel me- 
trymcoialnj Fo- 
waźne zgłoszenia, 
foiograf.ła: G©
meM Krak , K-a 
ków. ,Nr 669b"

NUT,
śpiewu solowego, 
sc. 1 fezu uczy ta
nio, szybko: Ar
tystę śpiewak — 
E raiLów, śv G«r- 
trudj 3, I D’etro.

2020

U C ZĘ
I— V kia«© szko
ły powszechnej 
z niemieckim. —  
Zgłośz.enm: Biur© 

M A J E W S K I,  
Fraków W >/T st- 
kich Świętych 8

F O T D G R A F J E
logitymaeyjm na 

P O C Z E K A N IU
artystyczne poi- 
trety, prao* 1 ma- 
torskie, solidnie, 
tarto. Zakład Fo 
tografji Nowocze
snej, — Kraków. 
Stradomeka 7

8261

U N IE W A ŻN I^
zgrbiomą 
cu ebową Nr $  
na Ma r i ę Jâ  
b nską, Dębi^jk

UNIEWAtW1̂
okradzione ** ł 
żywność owe ^ 
kartę węgloYUj,} 
na7v/isko 
ei** W  
w nos, Krak o 
Lubomirski^^jLi

, SKRADZlOjjĄi
1 kar:ę traip^ 
iwą Nr. 1 7 5-ofjr 
na/ wkyko: ^  
Drab t owfika. - 
na p r a ^ r ^  . 
uniewte tei-t-h1

P O G O T O W IE
elektryczni dla 
św.i-ti? i moł/orÓM, 
tel nO-53. Kra
ków. św Jana 13 

3T>0

P IĘ K N E
t artystyczne 

zdjęcia wykona 
FO T O S" K ra

ków Stradom sna
27 19fik

Z A B Ł Ą K A N E G O
foastor era osteo- 
y łnaego oldam 
właścicielowi, — 
Rrakow, Wadowi
cka 89. 7081.

P O S Ł l S  . j j
<-’ a zdccyd^,^ 
r-ohiroy*- kolor D 1
10  *» to o o  ^ . .

■ z rabudewa® 8 \

1 tnyreu <1 **** 
cbs
ze wezegow*
•* Difpmi
d<- Biura 
rufciewski. -c0'

WydowRUtWB •Goołftft Krakowski* Kraków. Wioiopolo t  — ToMoo W i t


